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gyvenąs Vilniuje, šiais metais 
švenčia savo 80-ties metų am
žiaus sukakti.
- Dailininkas kaip kūrėjas ir 
asmuo yra prisimintinas ir A
merikos lietuviams. 1924 me
tais jis lankydamasis Jungti
nėse Amerikos Valstybėse il
gesni taiką artimai bendradar- 
b»vo su chicagiečiais, kurių 
dideliu pritarimu ir pagalba 
čia buvo surengęs savb kurinių 
parodą.
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Dail. Antano Žmuidzinavi

čiaus paveiksluose visuomet 
buvo ryškus tautinis ir patrio
tinis motyvas. Pakanka prisi
minti tik jo kurini “Regėji
mas'*.

Bolševikinė priespauda pa
vergtoje Lietuvoje užspaudė 

bet koki laisva lietuvių kultū
rinio gyvenimo pasireiškimą. 

Netenka abejoti, kad toji ko
munistinė letena skaudžiai pa
lietė ir mūsų dailininkus, kuriu 
tarpe bus ir garbinga sukakti 
švenčiąs Antanas Zmuizdinavi- 
čius.
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Nors Letuvos gyventojų susi
rašinėjimas su užsieniuose gy
venančiais lietuviais ir yra 

stropiai sekamas bolševikiškos 
akies, paskutiniu metu pro ge
ležine uždangą pradeda prasp- 
rukti ir vienas kitas drąsesnis 
pasisakymas-

Prieš keletą dienų viena lie
tuvių šeima Chicagoje gavo iš 
savo giminiu gyvenančiu Lie
tuvoje laiška, kuriame atsar
giai nusiskundžiama esamu 

sunkiu gyvenimu; rūbu, maisto 
ir vistu trūkumu. Galiausiai 
paliečiamas ir iš Lietuvos iš
vykimo klausimas. Prisimena kad 
Lietuvoje yra gandų, jog asme
nys, turi Amerikoj giminių, ga
lės iš Lietuvos išvykti i užjū
ri ir ten apsigyventi.

Toliau tame pačiame laiške 
prašoma čai Amerikoje patik
rinti esamus gandus, ir jei tai 
pasirodytu tiesa, dėti visas pas
tangas, kad laiško autorius ir 
jo šeima galimai greičiau tu
rėtu galimybės tokia privile
gija pasinaudoti ir pasimatyti 
su savo giminėmis Chicagoje. , 

Šis ir daugelis kitu faktu kal
ba. kad Lietuvoje gyventoju 
žvilgsnis yra nukreiptas i Jung
tines Amerikos Valstybes. Iš 
čia tikimasi ne tik asmeninės 
medžiaginės bei moralinės pa
ramos, bet ir pastangų, kuriu 
dėka bus išlaisvinta okupuota 
Lietuva.

Veltui Lietuvos gyventojams 
bolševiku propaganda kartoja 
apie Amerikos avventoiu "skur
dą" ir kapitalistine "priespau
da"...
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Clevelande puikiai susiorga

nizavusiu lietuviu išgąsdinti 
Amerikoje besilanką sovietu 

žurnalistai nutarė net pasitei
rauti Washinatone, ar panašiai 
jie nebus "priimti" ir Chica- 
aoie. Kada buvo gautas atsa
kymas, kad šio krašto valdžia 
neoali savo piliečiams ir gy
ventojams uždrausti bet kokias 
demonstracijas ir savo valios 
pareiškimo, sovietu spaudos po- 
litrvkal pa«uko kitais keliais ir 
pagaliau nataikė "ant meškos" 
Los Angeles mieste.

Kiek teko nugirsti, chicaoie- 
r;ai, vnač lietuviai, nesnaudė.

iau pasiruošė bnlše-
7:knq naqitikii "ko iškilmin-

Rytinėje Prūsijoje 
Liko 500 Vokiečių

Laukų Darbams Naudojami 
Įvairūs Nusikaltėliai

Neseniai iš Aukštutinės Sile
zijos. Rytprūsių ir Dancigo 
krašto atvyko 51 vokietis pa
bėgėlis. Atbėgusieji pasakoja, 
kad iš Gumbinės kalėjimo bu
vę paleisti visi suimtieji su są- 

, lyga, kad jie Įsikurtu Sovietų 
valdomaje šiaurinėje Rytprūsių 
dalyje. Šiame kalėjime daugiau 
šia buvo laikomi “ūkiniai nu
sikaltėliai”, nubausti tarp pu
sės ir dviejų metų. Pasakoja
ma kad ir iš kitu kalėjimų bu
vo paleisti nepolitiniai suimtie
ji, kurie su keliais tūkstančiais 
kareivių buvo pasiusti padėti 
suimti derliaus, turės pagerin
ti žemės ūki.

Kaliningrado (Karaliaučiaus) 
srityje nuo š. m. balandžio mė
nesio mityba gerokai pablogė
jusi. Mat, anksčiau toji sritis j 
mitvbiniu atžvilgiu buvo pri
skirta prie Maskvos ir Lenin
grado rajonų, todėl maisto už
tekdavo. Dabar aiškinama, kad 
maisto produktus reikia per
siusti Į pramonines sritis. Da
lis vokiečiu, kurie neturi gimi
niu Vokietijoje, priėmė Sovie- i 
tu pilietybe. Už tai reikėjo už
simokėti po 20 rub.

Vokiečių savaitraštis “Volks- 
bote” aprašo, kaip dabar atro
do vokiečiu Rytprūsių šiaurinė 
dalis, administruojama Sovietų. 
Iš viso Karaliaučiuje, Įsrutėje, 
Gumbinėje ir Vėliavoje telikę 
vokiečiu daugiu daugiausia tik 

į kokie 500. Labguvoj, Pily ir 
Gumbinėje dar yra likę vokie
čiu vaiku Įvairiuose sovietų 
laikomuose vaiku darželiuose 

1 ar našlaičiu namuose. Neseniai 
8 13-17 metų amžiaus vokiečių 

I vaikai buvo įvaikinti Sovietų 
j karininku šeimų.

Drauge su grįžusiais iš Sov. 
Sąjungos vokiečių karo belais- 

i viais ir civiliais internuotais 
vra taip pat parvykęs buv. vo
kiečiu klebonas Meklenburge 

Į G. Tiehen, kuris buvo 1950 m. 
I suimtas ir nuteistas 25 metams 
I sunkiųjų darbu.. Bedirbdamas 
Vorkutoje, ten sutikęs ir lietu
viu.I -

Sicilijoje, Sirakūzų prieplau
kos dugne yra užtikti graiku 
kariniai laivai, tenai paskan
dinti net prieš 2,368 metus.

vnač Lietuvos kultūrinio gyve
nimo suqriovima ir sunaikini
mą (nvz. nuotraukos i lauža 
suverstu knvgu, Įsakymai oku- 

j puotos Lietuvos gwenfoiams 
rpnistruoti net rašomas maši-

■ nSles ir 1.1.) Šiems darbams at- 
Į Wti inic’atvvoą ėmėsi lietuviai 
buvę oolitiniai kaliniai, kalėie 

i bolševiku kalėiimuose, kuriu 
tarno vra nemažas skaičius ir 
lietuviškosios soaudos darbi- 
n:nku-kultūrininku.

— O —
Mateoroloaiios soecia 1 i s f a i 

nranesa, kad lapkričio 15 d. 
♦emneratūra ChiraooJe nakilo 
;ki 71 laipsnio. Tokio šilto oro

Hausiai" ir Ckiraaoie. Buvo 
Įivrnafvta nansm'rfj kelias de- 
š’mtis dokumentiniu fotoorafi- 
ju> kurios ryškiai vaizduoja

Molotovui Nepasiseko Nutildyti Laisvojo Pasaulio Balso

Uni|a ir įmones valdininkai baigia pasiekti susitarimo, kad apsistoti nuo nauįy išsišokimu strei 
kuojančtoje Perfect Circle Corp., New Castle, Ind. Tautinės Gvardijos dalinys buvo pasauktas palai 
kyti tvarkai, po streikuojančiy ir nestreikuojančiy susrėmimo, kurio metu 7 asmenys buvo sužeisti

Pasitraukę Klaipėdos Vokiečiai Buvęs y^'i08
z r # Policijos seržantas

Vis Dar Šiaušiasi Prieš Lietuvius Petras Griebliunas

Verkšlena Kad Tas Kraštas
Tapo Atskirtas Nuo 
Vokietijos

Neseniai Mannheime buvo! 
suvažiavę Klaipėdos krašto vo
kietininkų atstovai. Skelbiama 
jų buvus net iš Sovietinės zo
nos. Prieš oficialius posėdžius 
miesto archyvo vedėjas Dr. Ja
cob atidarė miesto archyve 
Klaipėdos krašto paroda. Suva
žiavimui pirmininkavo žinoma
sis R. Meyeris.

Išsamesne kalbą pasakė apie 
“tėviškės politika” pasakė Rvt- 
prūsių vokiečiu vadovas Dr.

■ Gille, be kita ko, pažymėda- 
I mas, kad okupacinės pajėgos 
Vokietijoje teleido pasisakyti 
tik už vokiečių žemių apjun
gimą su 1937 m. sienomis. Tuo 
būdu Klaipėdos kraštas, Sudė
tu kraštas ir Dancigas buvo iš
skirti. Todėl, kas šiandien kal
bas apie vokiečių žemių apjun
gimą, tai turįs galvoje 4 oku
pacines zonas. I ta fakta tenka 

' atsižvelgti ir iš jo pasidaryti 
reikiamas išvadas.

Toliau Dr. Gille plačiai nu
švietė, kodėl Sovietai taip kie
tai priešinasi Vokietijos sujun
gimui- Jei jie lengvai atiduotu 
rytine zona, tai tuo pačiu su
svyruotu bolševikiniai režimai 
satelitiniuose kraštuose, o visai 
Rvtu Europai priartėtu laisvės 

[valanda. Taigi Vokietijos ap
jungimas yra glaudžiai susiies 

i su Sovietu pasitraukimu iš Rv
tu Europos. Tai vis daugiau 
supranta ir egzilinės grnnės, 
dar orieš pora metu. Dr. Gilles 
pareiškimu, tikėjusios, — jog 
galėtu savo tikslu pasiekti ir 
be vokiečiu. Ta pačia proga Dr. 
Gile prikišo ir E. Simonaičiui 
už jo kalba, pasakyta pbr Va
sario 16 d. iškilmes Hanau mie
ste.

Mannheimo miestas Klaipė
dos krašto vokietininku atsto
vams suruošė priėmimą. Mies
to meno salėie buvo suruošta 
paroda “Tapytojas Nidoje”. Jo
je 16 dailininku išstatė 61 pa
veikslą. Ta pačia proga Klaipė
da buvo pavaizduota įvairiais 
dokumentais, foto nuotrauko-

bnVrlrin menosio viduryje C.hi- 
raooie būk fa! nėra užregist
ruota visoje mateorologijos is
torijoje.

mis ir vaizdais. >
Klninedos krašto vokietinin

kai tikisi, kad su laiku, gal pa
vyks išjudinti ir Klaipėdos vo-

išlaikvmui vieno mokinio toje 
gimnazijoje.

Koks darbas — tokia alga.

kiečių, išsiųstų Į Rusiją, klau
sima. Pats Chruščiovas per pa
sitarimus su Adenaueriu Mas
kvoje pripažino, kad Sov. Są
jungoje esama vokiečių, kurie 
jau seniai esa’Šovietų piliečiai. 
Todėl federalinė Vokietijos vy
riausybė negalinti reikalauti 
leisti jiems išvykti iš Sov- Są
jungos. Dabar per Vokiečių 
Raudonąjį Kryžių ir kitais bū
dais renkami duomenys apie 
visus žinomus Klaipėdos krašto 
vokiečius.

Mirė Sofija Platakis
Sofija Platakis, garsaus spor

tininko, 7 metus išbuvusio ran
kinio sviedinio metimo pasau
liniu meisteriu. Juozo Platakio 
motina mirė Californijoje. Ve
lionė prieš kuri laika gyveno 
Bridgeporte, bet paskutiniu me
tu buvo persikėlus nuolatiniam 
ansigvvenimui i Californiją kur 
ir užbaigė savo dienas.

Sofijos Platakis kūnas atA 
' gabentas Chicagon ir šeštadie- 
nvie, lankričio 19 d. bus lai
dojama Šv. Kazimiero kapinė- 

! se.
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|Svečiai iš Amerikos 
NuflžincrJnn Vasarin 16 
Gimnazijos Mokinius

Kai Juozas Bachūnas ir Dr. 
S. Biežis aplankė Vasarjo 16 
lietuviu gimnaziją vakaru Vo
kietijoje, tai jie pastebėjo, jog 
tiek moksleiviai gyvena paly
ginamai vargingose salvgose.

J. Bachūnas paklausė susi
rinkusių moksleiviu: “Ar jūs 
raunate ledu (ice cream)?” 
Visi pakratė galvas, o vienas 
pastebėjo: “Mes net nežinome 
kas tai yra.-.”

Tuomet svečias iš Amerikos 
padėjo $50 nupirkimui “ice 
cream” berniukams ir mergai
tėms. Kai tas buvo parūpinta, 
moksleiviai turėjo smagiausi 
pikniką.

Kitas keliauninkas — Dr. S. 
Piežis kas met sumoka $240.00

Pittston, Pa. — Šiomis die
nomis mirė Petras Griebliunas, 
50 metų, išbuvęs keletą savai
čių ligoninėje. Jis ištarnavo 26 
ir pusę metų valstijos policijo
je, ir pasitraukė pirmo seržan
to laipsnyje, birželio 30 dieną, 
1955 metais-

Paliko žmoną Trevą ir duk
terį Reginą. Anksčiau jie gyve
no Pittston, Pa., o pastaruoju 
laiku netoli Denver, Pa.

Latvijos Neoriklauso- 
mybės paminėjimas

Chicagos latviai iškilmingai 
paminėjo Latvijos Nenriklauso- 
mybės 37-ta sukakti šio mėne- 

I šio 12 d. Lane Techncial High 
1 School Auditorijoje. Progra- 
' ma susidėjo iš dvieju daliu: 
kalbu — sveikinimu ir koncer
to.’ Pagrindiniu kalbėtoju bu
vo prof. Andersen (latvis). Jis 
kalbėjo apie diplomatijos ir 
diplomatu inaša i Baltijos vals
tybių atsikūrimą. Sveikinimo 
žodžius tarė Lietuvos Konsulas 
P- Daužvardis bei estu, balt
aodžiu ir ukrainiečiu atstovai. 
Programai vadovavo Latviu 
Draugijų Sąjungos pirmininkas 
inž. A. Baumanis.

PactafA Stulna Pn^fn 
Mickevičiaus Gimtinėj

Minint šimtmeti nuo poeto 
Adomo Mickevičiaus mirties, 
jo gimtinėje — Zaoseje, Nau
garduko apskrityje, tapo išmū
rytas stulpas, su užrašu, jog 
toje vietoje gimė “liaudies” po
etas Adomas Mickevičius.

Kadangi Naugardukas dabar 
vra tain vadinamoje sovietinėje 
Baltgudžiu “respublikoje”, tai 
ii* nats užrašas yra baltgudžiu 
kalba. »

Sukilimą® Vorkutos 
Vermi Stovykloje

Viena. — Austruos karo ne- 
laisviai. sugriže iš Sovietu, pa
sakoja. jog pereita mėnesi Vor- 
kiltos vergu stovvkloie buvo i- 
vvkes sukilimas. Malšinant 
riaušininkus 30 ju buvo užmuš
ta ir daugybę sužeista-

■------------------------------------- --------------r—

Jis Begėdiškai Meluoja Kalbėdamas Apie 
Amerikiečių Informacijos Įstaigas

SOVIETŲ PAVERGTU KRAŠTŲ GYVENTOJAI IR TOLIą^ 
BUS INFORMUOJAMI APIE LAISVŲ KRAŠTŲ GYVENIMĄ

GENEVA. — Antroji Genevos konferencija, kaip sakorp 
JAV, Anglijos, Prancūzijos ir Sovietų Rusijos užsieniu reika] 
ministerių pranešime, pasibaigė,be jokių konkrečių susitarimu 
Trys pagrindiniai konferencijos klausimai: 1. Vokietijos suvįe 
nijimas ir Europos saugumas, 2. Nusiginklavimas ir 3. Tąr^ 
Rytų ir Vakarų ryšių išvystymas, liko neišspręsti.

Molotovas savo tkirąjį veidą 
parodė kalbėdamas apie pasi
keitimą informacijomis tarp 
Ameirkos Jungtinių Valstybių 
ir Sovietų Sąjungos. Jis Įžū
liai kritikavo tuo klausimu ame
rikiečių pateikas sugestijas pa
reikšdamas nuomonę, kad ęven- 
tualūs amerikiečių įsteigti So- 
vietijoje informacijas centrai, 
bus ne kas kita, kaip šnipinė
jimo įstaigomis.

Iš Sovietų Rusijos užsienių 
reikalų ministerio Molotovo ki
tokių komentarų ir nebuvo ga
lima tikėtis. Jis ir šiuo atve
ju amerikiečiu Įstaigas palygi
no savo atstovaujamo krašto 
pranašiam Įstaigom, kurios 
būdamos svetimuose kraštuose, 
kaip JAV-se, Anglijoje. Pran
cūzijoje. Australijoje, Švedijo
je ir kitur, pasiuntinvbiu, kon
sulatų, misijų, ir kitokiais skam
biais vardais prisidengusiu “at
stovybių”. dirba šnipinėjimo 
darba ir vietos komunistu pa
galba braunasi Į tu kraštų vi
daus gyvenimą, sukeldama ei
le negalavimu vidaus visuo
meniniame ir ūkiniame gyve
nime.

Prancnziins Valdžia Yra 
Keblioje Padėtyje

Paryžius. — Prancūzijos pre
mjeras Faurre išgelbėjo savo 
valdžios kaili, kai parlamente 
u? ia balsavo 25 atstovai, o 
pr^oš—247.

Bet vėliau pasirodė, jog Faur- 
re parėmė ir 90 komunistišku 
balsu, be kuriu jis nebūtu iš- 
sulaikęs. Bet pasilikti valdžioj 
tik dėka komunistu paramai nė
ra imagus dalvkas ir galimas 
daiktas, iog Faurre kabinetas 
nats įteiks rezignacija prezi
dentui Cotv.

Pasų Malūnas Berlyne
Vakarinėje Be^lvno dalvje 

veikia pasų falsifikavimo biu
ras. kuriuo naudojasi daugiau
siai Maskvos agentai, vykda
mi i Eginta, Iraną, Šveicariją, 
Švedija, Pakistaną ir kitas ša
lis.

Brangiausia mokama už, Va
tikano ir Ispanijos pasus, nes 
juos vra sunkiau padirbti.

Parduos Maista Rusiiai
Washington. — Agrikultūros 

sekretorius Benson pareiškė, 
log jis pritaria valdžios suma
nymui narduoti Rusiiai maisto 
produktus iš tu perviršiu, ku
rie yra sudėti dabar sandėliuo
se.

Kad tai yra neginčytina ti^ 
sa, mums liudija tūkstančiu- 
atsitikimų, kuriuos laisva^. 

pasauliui paskutiniųjų rr 
bėgyje yra pateikę pasišalį^ ‘ 
iš tu ištaigų pačių soviet' 
aukšti pareigūnai, kaip Atqv 
čenko. Guzenko, Kosenkin-, 
Petrov ir visa eilė kitu.

Molotovas tekiu savo tvirt; 
nimu norėjo dar karta primik 
ti vakariečiams, kad ir ju Ri
bojamos radio stotys, per ki 

yra pateikiama teisinu 
informacija apie gyvenimą 

j mokratiniuose kraštuose, tai 
į nat yra nepageidaujama ir 
dingą rvtu—vakarų bendrada,. 
biavimo dvasiai. \

Tačiau ir šiuo atveju Molo* 
vos bus pralaimėjęs. Jau kipi. 
anksčiau JAV-biu atstovas 
ter Dulles atitinkama pr^., 
vra pabrėžęs, kad informaeji- 
kuri radio bangomis yra siųn 
";ama į ana puęs geležinės 

i dangos, nebus silpninama a 
nonaikinta.

Pavergtieji kraštai privaio 
turėti galimybės sužinoti anie 

i žmonių gyvenimą laisvame pa_ 
j šaulyje. Jie privalo būti įn~ 
į '’nrmuojami ir apie tuos didžiu- 
i iu -demokratijų principus, ku- 

vra grindžiama ir paverę- 
tųjų išsilaisvinimo viltis.

Atvežti iš Užsienio 
Vaisiai Lietuvoje

Skirtose bolševiku aristokra- 
tams krautuvėse Vilniuje, ga- 

I Įima gauti ir iš užsienio atga
bentų vaisiu. Bet ju kainos 
yra tokios: vienas lemonas ar- 

j ba citrina kainuoja nuo 8 iki 
'10 rubliu; vienas bananas —-6 
■ rubliai: persikai (apricots) — 
i 15 rublių svaras.

Prisimenant, jog darbininkas 
uždirba i mėnessi 250 — 300 

j rubliu, kiekvienas supras, jog 
tokios prabangos eiliniems 
darbininkams nėra prieinamos.

Meraaitė Nenorėto
Būti Našta Tėvams

Detroit. — Veronika Rut- 
niewska, 12 metu, apleido sa
vo namus, kadangi ji nenorėio 
ansunkinti tėvu. Motina, sugrį
žusi namo vėlokai popiet, su
rado palikta rašteli. kuriame 
buvo pažymėtą priežastis ap
leidimo.

Policija surado .mergaite 
antra diena, klaioiant netoli 
r»»m„. Ji pernakvojus pas pa
žįstamu** kaimvnus. Mergaitės 
+Atra<; Aleksandras. prieš tris 
metus atvykęs iš užjūrio, nete
ko "darbo.
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Felsybe Skaudžiai Gelia

slėpti fakto, jog laisvės idė 
pas mus nepripažįstama”, 
gi, ar pats Molotovas n 
“pamokęs” tuos, kurie iki šian
dien tikėjo sovietinės santvar
kos demokratija ir sovietinio 
piliečio apsisprendimu. Dauge
liui 
t.nių 
žemės 
dos 
tinėse Valstijose 
pasisavinimo ar 
pažinimo reil 
manyti, kad 
listai šioje 
amerikiečiu i 
kurias vėliau 
savo krašte, 
vienas 
daryti-..

pasidarys aišku, kad 
“ekspertų” grupių, 
ūkio, statybos ir 

atstovų lankymasis 
nėra \ 

su jomis
s. Naivu būtų 

sovietiniai žurna- 
šalyje studijavo 
spaudos tradicijas, 
i ga’ėdi pritaikyti

Lai pabando bent 
iš besilankančių tai pa-

mano
koštuvąsovie- 

kaip 
spau- 
Jung- 
idėjų 
susi-

NEW YORKE VLIKo POSĖDIS 
ĮVYKSTA

Paskutiniu metu gautemis 
žiniomis, jau nuo seniau pla
nuotas VLKo posėdis New Yor
ke, Įvyksta šių metų lapkričio 

, m. 24, 25 ir 26 dienomis. Ta 
proga iš Vokietijos į Ameriką 

; atvyksta VLIKo pirmininkas 
M. Krupavičius ir linformaci- 

I nes Tarybos valdytojas — Mar- 
I tinas Gelžinis.

Tur būt veiningai visi sutik- 
j sime, kad mūsų veiksnių ir po
litikierių ginčai yra įkyrėję iki 
gvvo kaulo. Plačicji visuome
nė laukė ir tebelaukia iš lie- 

i tuviškųjų politinių centru kon- 
ndistu nusiskundžiama, kad net dvejais at- kiečiu 

’irtų chuliganų” demonstracijos sutrukdė jų planus ir rūmo byloje.
krašte. Baimė tų pačių “chuli- ^<i yra parodę kokiu 

keliu yra nueinama, 
meniniai ar grupių 
yra statomi aukščiau 
reikalu.

Sc vietinės spauc 
Jungtinėse Ame 
to gyvenimu ir 
purėje geležinės

ambasadoriai” prieš kurį laika lankėsi 
ikos Valstybėse ir čia “susipažinę” su šio kraš- 
problemomis, jau sugrįžo i savo namus anoje 
uždangos.

spaudoje paskutinėmis dienomis pasirodė ir 
keliauninkų įspūdžiai. Ypatingai daug vietos juose skiriama 
iškoneveikti Cievelando ir Los Angeles įvykiams, kur sovieti
nius žurnalistus pasitikę buvę pavergtų kraštu gyventojai ir j 
išdrįso jiems pasakyti nuoga teisybę apie sovietinės spaudos lais
vę. alinimą komunistų pavergtų kraštų ir nekaltu gyventoju 
naikinimą plačiosios Rusijos priverčiamojo darbo lageriuose.

tlaskvinėje

Sovietų propa^ 
vėjais 
tikslus svetingame Amerikos 
ganų”'jiems neleidusi net atsilankyti Chicagoje.

Mus džiugina faktas, kad pavergtų kraštų gyventejai tie
sioginiai iš savo engėju sužinos, kad laisvame pasaulyje gyveną 
lietuviai, latviai, estai, ukrainiečiai ir kiti buvę pavergtų kraš
tų gyventojai, nepaliauna kovoję už savo kilmės kraštu ir tė
vynių išlaisvinimą ir bolševikų-komunistų klastos ir teroro me
todu išryškinimą,
bus paminėtas lietuviu 
sovietinių propagandistų lūpese ir raštuose kartojami 
chuliganai”, pavergtu kraštu gyventojams kalbės apie jų 
vuosius brolius, gyvenančius^u .mintimis ir viltimis. 

- - - - y , - r

Tiesa, sovietiniuose straipsniuose gal ir ne- 
ir kitu mūsų kaimvnu vardas, tačiau 

“girti 
lai§-

Amerikos Lietuvių Tarybos Konferencija

• Lapkričio m- 19—20 dienomis New 
Amerikos Lietuvą Tarybos konferencija, 
miteto nariai pateiks metinę savo darbų 
mūsų didžiųjų organizacijų atstovais, ALTo nariais, apsvarstę 
iškilusius klausimus ir problemas, nustatys gaires ateities dar
bams.

Yorke vyksta metinė 
Joje Vykdomojo Ko- 

apyskaitą ir drauge su

Amerikos Lietuviu Taryba jau penkiolika metų kaip stovi 
Lietuvos laisvės sargyboje ir Lietuvos reikalų gynime šioje pu
sėje Atlanto. Kaip visais Lietuvos nelaimių ir priespaudos lai
kotarpiais. taip ir šios okupacijos audrose, lietuvių tautos žvilgs
nis yra nukreiptas į laisvojo pasaulio demokratinius kraštus ir 
juose prieglaudą radusius ir įsikūrusios savo tautos brolius.

a Lietuvių Tarybai, kaip politiniam organui, 
nčiam lietuviu politinei akcijai Amerikcje, palieka ir 

toliau didi ir garbinga pareiga prieš 15-ką metu pradėtą Lietu
ves laisvės kovą tęsti iki pergalės. Tai ja Įpareigoja kenčianti 
Lietuva ir darniai organizuotų Amerikos lietuvių pasitikėjimas.

PAMOKA KAI KURIEMS 
aMUSU KULTŪRININKAMS...

nu-

kito, o pagal mano 
Kalendorių, jeigu 
trankosi viduryje 

mėnesio, tai žiema

keletą 
vie
šimi 
per- 
lap- 
gali

Galime susilaukti staigių oro 
permainų. Mat, prieš 
dienų griaustiniai dundėjo 
nas po 
metinį 
kūnas 
kričio
užklupti visai netikėtai.

Bet tas dar nereiškia, 
turėtumėt skubintis į Floridą 
ar Arizoną. Atsiminkite, jog 
dažnai ne vien politikai, bet ir 
oro pranašai.

kad

Keista, kad šiame greitumo 
amžiuje 'taikos reikalai nepa
sijudina iš vietos ir po dešim
ties metų derybų. Diplomatai 
diskusuoja, o milionai žmonių 
skursta nelaisvėje. .

Vilniuje vienoje aikštėje, ap
valytoje nuo griuvėsių, buvo 
prisodinta medelių. S^kį praei
vis klausia kasančio žemę dar
bininko:

i užsimojęs atvykti į Chicagą ir 
i sulipdyti čia kultūrinę tarybą, 
j Užsimojimas yra labai geras.
Bendruomeninkai privalo pirmaI 
patys apsipažinti su visuome- ( 
mška kultūra, ir paskiau 
mokinti kitų kaip reikia 
venti ant svieto.

eiti
gy-

“Kristaus Karaliaus Laive”, 
kurį leidžia Tėvų Marijonų rė
mėjai, paskelbtas toks nuosta 
bus atsitikimas:

“Anastazija L. iš Rockfordo, 
III., rašo pagijusi iš skilvio ner
vų skaudžios ligos, kai pasiža
dėjo kasdien melstis į švenčiau 
šią Dievo Motina ir arkiv. Jur
gį (Matulaitį.) Norėdama gauti 

'darbo meldėsi, arkiv. Jurgį, ii 
jau keturi mėnesiai kai dirba. 
Beatifikacijos bylai paremti at
siuntė $5.00 .

Jeigu arkiv. Jurgis Matulai-1 
tis yra toks įtakingas, kad ga
li atlikti visokius stebuklus, tai 
kam reikalinga jam dar žemiš

Eolaska ‘b'eatifikacija”?

CKICAGOS ŽINIOS
Povilas Šlapelis, 

vasarą Chicagoje, "žiemai 
išvyko i 
grįžti tik 
kada vėl

praleidęs 
vėl

Floridą. Žada su- 
apie gegužės mėnesy 

čia bus šilta ir gražu

Sveikata Yra Brangus Turtas
Druska Būna ir Nebloga 
Gydymo Priemonė

Nors namuose privalėtumėm 
turėti mažą pirmosios pagalbos 
vaistinėlę, tačiau neretai pasi
taiko, kad staigaus susirgimo 
atveju, ypač nakties metu, bū
name be jokio vaisto ir be sku
bios pagalbos. Tokiais atsitiki
mais tenka ieškoti jiamucse vi
sada pasitaikančių priemonių.

Peršalus ir jaučiant gerklės 
skaudėjimą, naudinga yra ger
klę skalauti druskos nestipriu 
skiediniu, į kurį dadedamas 
žiupsnelis sodos (naudojamos

n«

abu d u s) 
a

Prieš keletą metų teko 
girsti tokis pasakojimas:

Po antrojo pasaulinio karo 
Berlyne susitinka vokietis 
sovietu kareivis. Bolševikas 
i ėdamas užmegsti kalbą 
klausia ve kiečio:

— Sakyk, draugas, apie

pa

ką 
pas jus Vokietijoje daugiausia 
yra kalbama?...

Vokietys kiek pagalvojęs at
sakė:

— Pas mus daugiausia kal
bama apie duoną...

— Fui, — pasipiktino bolše
vikas, — kaip atsilikusi yra 
jūsų liaudis. Pas mus Sovietų 
Rusijoje daugiausia yra kalba
ma apie kultūra ir demokra
tijos įgyvendinimą...

— Teisingai, teisingai, — 
kirto vokietys, — visuomet 
daugiausia kalbama apie 
ko kam trūksta.-. *

Pasiskaičius mūsų lietuvis

at- 
yra 
tai

— Kodėl tie medžiai taip re- 
| tai susodinti?

— O taip yra dėl to, kad tar- 
darbų Lietuvos laisvi- *Pe medžių negalėtų pasislėpti 

Eilės metu gin- 'partizanai — atsakė darbinin- 
slidžiu kas.

kada as-! Visi prisimename liaudies 
interesai dainelę, kuri .prasideda sekan- 
L’etų vos

Yorke įvykstančiam 
posėdžiui nebus lengva 
išeitį iš susidariusios pa- 
Tenka tik nuoširdžiai 

kad bendro susitarimo

VLTKo
surasti
dėties.
linkėt,
būtų prieita ir kad vieną kar
ta kalbas ir ginčus pakeistų 
darbai.

KONSULAS P. DAUŽVARDIS 
PATIKSLINA INFORMACIJAS

Dažnas atsitikimas, kada Lie
tuves' Konsulas Chicagoje Dr. 
Petras Daužvardis atkreipia 
svetimųjų dėmesį į amerkiečių 
ir kitu spaudoje pasitaikančias 
netkslias ar nepilnas informa
cijas apie Lietuva.

Tokis paskutinis mūsų Kon
sulo patiksimiems buvo pa
skelbtas “The Chicągos Tri
bune” dienraščio lapkričio m. 
14 d- laidoje. Konsulas patiks 
liną Associated Press
pendnete nevykusią interpreta
ciją, tilpusią prie žinioš apie 

susitarimą rei- 
sovietų paver.g- 
Konsulas savo 

mi
nėtoje žinioje kaip pavergti 
kraštai yra įvardinami tik 
Vengrija, Bulgarija, Albanija, Į tinka kai du automobiliai susi- 
Pumunija, Čekoslovakija ir duria ir pasėkoje to būna už- 
Lenkija, o nėra Lietuvos, Lat- muštų žmonių.” 
vijos ir Estijos- Konsulas tc- 
liau pabrėžia,
t’io valstybės buvo pirmosios 
sovietų agresijos aukos, kaip 
kad Hitlerio pirmįaus:orr,is au
komis buvo Austrija ir čeko-

Dulles ir Tito

broliukai kunigai, 
broliukai urėdai;
aš viena vargo dienai

Alsuojant vandens garais, kai 
į vandenį dedama kiek drus
kos, palengviname kosulį ir už
kimimą. Kojų mirkinimas su 
oruskos priemaiša vandeny 
neretai pašalina slogą ir perša
limą

Apsinuodijimo atvejais, kai 
reikia iššaukti vėmimą, patar- 
tina duoti apsinuodijusiam šil
to vandens, kuriame yra ištir- 
pyta teji pati druska.

Kraujaplūdžiui iš plaučių su
stabdyti, kuris pasižymi tuo, 
kad kraujas būna ryškiai rau
donos spalvos (priešingai vidu
rių kraujavimui), patartina į 
burną paimti pusę arbatinio 
šaukštelio valgomos druskos,

studijas | druska laikyti burnoje ir kai ji 
piary- atsparų- — Medicus.

gijos. Tokios maudynė 
me vandeny ramina ir

Rytmečiais viso kūno 
atsikėlus, iš miego f
rankšluostėliu trimmas y 
naudingas dalykas. Pamirky' 
me rankšluostėlį vandenyje, £ 
kurį yra dadėta druskos. Ir jei 
ne visą kūną tai bent krūtinę 
ir pečius bei kaklą tuo skie
diniu iki raudonumo masažuo- 
kim. Tai iššauks kraujo geres
nę cirkuliaciją ir harmoningai 
paveiks visa organizma.

Iš suteiktų pavyzdžių, atro
do, yra aišku, kokia nebloga 
gydymosi priemonė randasi jū
sų pastogėje ar jos virtuvėje. 
Pigi lengvai pasiekiama, o na
minėmis priemonėmis besigy
dant, labai naudinga.

Gydymui yra naudojamos į- 
vairios mineralinės druskos — 
Karlsbado, Marienbado ir kitų 
pasaulio žinomų šaltinių. Vai
stinėse paprastai parduodamos 
dirbtinos mineralinės druskos, 
savo sudėtimi

: nuo tikrųjų. Jos padeda 
I vio, kepenų, 
atvejais, 
syti tik

Tačiau 
matome,
ne tik yra naudinga maistą pa
ruošiant ar jam skonį suteikti, 
bet gali atnešti žymų paleng
vėjimą staiga susirgus ar norint 
organizmą išlaikyti stiprų bei

nesiskiriančios 
skil- 

žarnų susirgimų 
Bet jas tegali prira-
gydytojas.
paprasta druska, kaip 
yra verta dėmesio: ji

Antanas Skridulis, gyvenęs
Chicagoje ir dirbęs Aušros Var
tų parapijoje vargoninku, iš
vyko pagilinti muzikos
■ Italija. Rašc, kad Romą jau I pamažu tirpsta, pamažu
vi a pasiekęs ir ten pradeda 
darbą.

ti-
Slaugant ligoni, kuris 

ar čiaudi, jei į akis ar 
patenka kosulį lydinčios 
būtinai reikia atvirintame van- 

lietuviško- į Genyje ištirpyti žiupsnelį drus-

Barbora
Hermitage 
ypač daug

I *>e organizacijose,
! kaip sunkiai serga.

tai i -----------

kosti 
į nosį 
seilės,Alužienė, 4601 So

Ave., savu laiku 
dirbusi 1

kuris laikas kos ir tuo skiediniu gerai pra-
I plauti akis ir nosį.

Yra plačiai žinoma, kad mau-j šinėlę. 
dymasis vandeny, į kuri yra 
dadedama jūros ar net papras-Į Kazys

Šnekutis

Monika Radeckienė, 843 W.
skuba 33rd St., praėjusią savaitę bu- 

prašyti, I

čiai:
Du
Du
Tik
Grėbiau lankoj šienelį...

Toliau atpasakojama kaip 
sesutei nulūžo grėblelis ir kaip 
ji, nerimasties apimta, 
pas broli raštininką
kad tas pataisytų brėblelį:

Mesk, broleli, rašyti,
Imk grėblelį" taisyti;
Atein juodas debesėlis,

. Sulis lankoj šienelį-..

Bet ar tas paklausė sesutės?
Visai ne. Jis numodamas 
ka atkirto:

Nei aš mesiu ♦įrašyti,
Nei grėblelio*’'taisyti;
Te ein juodas debesėlis,
Telin lankoj šienelį..-
Panašiai dabar yra ir su

tuviškais veiksniais New Yor
ke. Jie sau triukšmauja, pe-.

vo sunkiai sužeista pravažiuo- 
innč’os mašinos- Laimei, su
žeistąją greitai pastebėio pra
eiviai ir pašauki" pagalbą.

valgomoji druska, veikia

ran-

Dailininkas Povilas Kaupas, 
prieš kuri laiką Įsikūręs Chi
cagoje dirba savo studijoje 
ruošdamasis savo kūriniu pa
rodai, kuri yra numatoma su
rengti Chicagoje.

Jonas Karvelis, chicagiečiams 
gerai pažįstamas prekybininkas 
yra ir visų gerų lietuvišku 
darbų rėmėjas. Jis neseniai 
Chicągos Augštesnei Lituanis
tikos mokyklai padovanojo lie-

• tuvišku šnttu rašomąją m a

Jeraminas ir Marytė 
artimiausiu laiku ren-

! mūsų kūną stiprinančiai, gaivi- giasi susituokti Marquette Par-

Stasys Vaičeliūnas, prieš pen
ketą metų atvykęs su šeima , 
Chicagon ir čia susitaupęs kiek ' 
pinigu grįžo Voketijon ir Ham- ! 
burgo universitete užbaigė me-: 

į šasi tarpusavyje ir mažai paiso Į d’ciros studijas gaudamas me-' 
korės- kad ant Lietuvos yra užgulę' dicinos daktaro laipsni. ’ 

'.ncic; daktaras greitai 
Chicagon.

lie-

juodi, audringi debesys.

toms tautoms.
paaiškinime klausia, kodėl

Mokytojas vienoje paleckinė- 
je mokykloje Šiauliuose klau
sia kuris iš vaikų paaiškintų 
kas yra tragedija. •

Vienas beinuikas atsistoja ir 
ima pasakoti; “Tragedija atsi-

Mokytojas: 
kad šios Pabal- gėdija, bet 

nelaimė.”
Atsiliepia 

“Tragedija

je spaudoje straipsnius, polemi- Slovakija, 
kas ii įvairius pareiškimus kul- i 
tūrniais ir politiniais 
mais, - neretai pagalvoji, 
mes beprasmiškai 
me apie tai ko 
veju pritrūksta... 
nybę, toleranciją...

klausi- 
ar ir 

daug kalbcl- 
daugeliu at- 
kultūra, vie-

V. P-kis.

SOVIETIJOJE NĖRA 
"DĖJU LAISVĖS

Vladas ir Marijona Melkai. ' 
3248 So. Green St., Bridgeport, 
aktyviai besireiškę lietuvių 
kultūriniame gyvenime, at-j 
šventė savo 10-ties metų vc- 

gyvenimo sukaktuves. 
Ta proga sukaktuvininkai bu
vo pasveikinti ir apdovanoti 

: “Ne, tai ne tra- draugų ir pažįstamų, 
skaudus nuotykis— ' -----------

Iš tiesu, tai geras ir Icgiš- 
kas palyginimas. Lietuves Kon-

Chicagoje mums
’ pavyzdžiu, kaip turėtume į “Tragedija —

^'sris atvejais kelti 
balsą prieš netikslią

antras berniukas: 
pasireiškia, kai pa

skęsta laivas, vežąs 
prekes”.

Mokytojas: “Ne, tai 
tolis”.

yra gra- j/ Prašneka trečias
tai Stalino mir-

brangias

protesto 
informa

ciją ir dažnai sąmoningai 
dama propagandą Lietuves 
naudai.

Blogas Nuotykis

ve-
ne-

Per miestuką greitai lėkfla- 
1 mas automobilis parmuša se-

Antroji Ženevos konferenci
ja, i kurią daugelis naiviai nb- 
siieikusių dėjo daug vilčių, kad ■ nyvą praeivį. Vairuotojas pa

kelia sužeistą ir tempia jį į 
mašiną. Tą viską seka šalimai 
stovįs berniukas.

— Ar turite gydytoją šiame 
miestelyje? — klausia automo
bilistas.

— Taip, turime 
berniukas.

— O gal parodytumet kelia 
pas jį?

— Nėra reikalo, nes jis jau 
guli jūsų automobilyje.

sovietų “bosai”, pirmosios kon- 
fęręnciios meju parodytą šyps
nį pradės gristi konkrečiais tai- 
V(fs siekimo darbais, užsibaigė. 
Sunku yra dar šiandien suves- 

balansas ir nuspręsti kiek ir 
kurie konferencijoje yra pra- 
iaimėję. ‘ *

Me-s šiuo kartu norėtume prie 
vakarų laimėjimo priskirti Mo
lotovo kietą ir atvirą pasiąa- 
kymą, kad “Mes nenorime

atsako

i na odą ir suteikia naujos ener- ko lietuvių bažnyčioje.

Nau ■ i

SAUGI - PATIKIMA

Amalija ir Mykolas, neseniai j 
įsigytoje tavernoje, 4624 South 1 
California Ave., atliko eilę pa
tobulinimu ir lapkričio 11, 12 

, ir 13 d. d. turėjo atidarymą.
tik nucs- Atsilankiusieji draugai ir pa

žįstami buvo pavaišinti vieti
niais ir importuotais gėrymais. 
Netrūko ir lietuviškų užkan
džiu-

Universal
Savings

mokinvs;

tis”.
Mokytojas: “Gerai atsakei, 

kaip tą paaiškintum?”
Mokinys: “Na, tai nėra 

nelaimė, nei nuestolis...”

Bet

nei

Iš pastabų Rūgštaus Pieno 
Klube: “Išdidumas kartais taip 
apakina žmogų, kad ir geriausi 
akiniai negali grąžinti jamnor-Į 
malaus regėjimo”.

Viename laikraštyje buvo 
pranešta, jog ateitininkai Cle- 
velande paminėjo M. Pečkaus- 
kaitės-Šatrijos Raganos 25 
tų mirties sukaktį.

Laikai, atrodo, keičiasi.
niau raganas degindavo
skandindavo, o dabar jas iš 
kilmingai pagerbia. ■

me-

Se- 
arba

Kaip teko nugirsti, tai 
bendruomenės viršininkas

pats
yra

Pastatyta ant tvirtų pamatų

Dail. J. Pautienius, kurio kū- j 
rimu paroda ruošiama š. m. 1 
gruodžio mėn. Chicagoje, suti-1 
ko, kad 50% parodos pajamų; 
būtų skiriama lietuvių kultūri
niams reikalams.

Marijona Barkauskienė, 6930 i 
S. Maplewood Ave., 
kurį laiką gydėsi 
Šiuo metu sveiksta 
gydytojo priežiūroje,
giasi, kad draugai neužmiršta 
ir aplanko.

susirgo ir 
ligoninėje.

namuose
Ji džiau-

Algirdas K. Pautienis, dantų 
ir medicinos daktaras, dirbąs 
kaip industrial “ physician and 
surgeon, persikėlė į naują bu
tą: 4712 So. Honore St/ Tek 
LA 3-1985.

32 metus tarnavome Jums ir Jūsų kaimynams. Didžiuojamės, 
sudarę didelę taupytojų šeimą, kurią noriai aptarnaujame. 
Kreipkitės į mus savo finansiniais reikalais. Jums bus suteikta 
draugiška, Žinančio žmogaus pagalba.

Savings sąskaitų dividendai, mokami kas 6 mėne- 
metu yra aukštesni, negu kitur.

Universal 
sius, šiug

Santaupos apdraustos iki

Esame Federal Savings
Insurance Corporation

Universal Savings
1600 SOUTH HALSTKD STREET

Chicago 8, Illinois

$10,000.00

ir Loan 
narys.

ih'SLREC

9



SANDARA

Raukinės Antys ir Ju Ypatybės

Ruduo, be kitų reiškiniu, yra 
minimas ir kaip ančių medžio
jimo laikas. Laukinių ančių 
patiekalai leidžia jais pasma
guriauti, apčiulpti paukščių 
kaulelius ir... laukti kalakutie
nos sezono.

Tačiau retai kur pasakojama 
apie antis, apie tuos, taip skir
tingus paukščius. Nes antys ski
riasi nuo kitu sparnuočiu ne 
vien savo išvaizda, bet ir gyve
nimo būdais.

Savo amžiaus didesniąją da
li antys leidžia paukiodamos 
vandeny arba po jo pasinėru- 
sios. Ju plunksnos ir pūkai yra 
ypatingai tankūs, minkšti ir 
vandeniui atsparūs. Krūtinėje 
tarp plunksnų antys turi oro 
sluogsni ir tiek tų plunksnų, 
jog beplaukiodamos sėdi ant 
vandens lyg ant vieno colio 
storumo žolės. Uodegoje antvs 
turi riebalu liaukas, kuriais da
žo savo plunksnas, darydamos 
jas atsparias vandens veiki
mui.

Ančių sparnai labai skiriasi 
nuo kitu paukščių. Tie spar
nai yra labai stiprūs, galūnėse 
dažniausiai aštrūs ir leidžia an
tims skristi dideliu greičiu. 
Skrendančia anti nesunku at
pažinti. nes jinai stipriai plas
noja sparnais ir skrenda labai 
jvgiai. Ančių uodegos papras
tai yra labai trumpos- Jų ko
jos — kūno užpakalinėje da- 
]vje Įsodintos, taip pat vra ne
ilgos. Tokia kojų padėtis pa
deda antims plaukioti ir ner
tis po vandeniu, bet dėl to. že
me eidamos, jos linguoja ir at
rodo tokios negrakščios.

Ančių yra dvi pagrindinės 
rūšys: gyvenančios prie upiu 
jr prie didžiųjų vandenų plotu. 
Tu paukščiu kojos ir snapai 
vra kiek skirtingi. Ju kojų 
nirštus jungia plėvė, kas pade
da kojas vartoti, kaip irklus. 
Ančių snapas vra būdingas 
tuo. kad turi kableli. kuriuo 
sulaikomas pagautas vandenv 
grobis ir kas snaoo šonuose 
vra maži pravėrimai, per ku
riuos išleidžiamas su grobiu i- 
travkiamas vanduo.

Apie antis (Ivgiai kaip ir 
apie laukines žąsis) galima pa
pasakoti daug įdomiu dalyku. 
Bet žmonės, atrodo, labiau mė
gsta matvti laukine anti ant 
stalo ir jaia smaguriauti, negu 
kad teirautis jos gyvenimo ypa
tybėmis. kūno struktūra ir ki
tais antims būdingais dalykais.

Miglos Kankina Vakarų 
Europos Sostines

Del tirštų miglu kenčia ne 
vien Londonas. Del jų kenčia 
ir Paryžius. ŠĮ rudenį vienu sy
kiu Paryžių apgobė tokios tir
štos miglos, kad trukdė dū
mams išeiti per kaminus. Kele- 
toj butu ta bėda buvo tokia di
delė, kad užtroško 15 žmonių.

Komunistai Puola Ameriką 
Visuose Užkampiuose

Indonezijoj komunistinė pro
paganda piešė Ameriką, kaipo] 
imperialistine kolonialinę vals
tybe. Komunistiniai agitatoriai I 
skelbė, kad Amerika esanti to-1 
kia pat kolonialinė imperija, 
kaip ir europinės valstybės.

Bet indonėzai nepaklausė ko
munistų. Indonėzai žino, kad 
komunistinė Rusija yra dides
nė svetimų žemių grobike ir 
baisesnė pagrobtų tautų smau
gėją, negu Europos valstybės.

Išgąstis be Pagrindo

Valdininkas Washingtone pa
sakoja savo bendradarbiui: 
“Pradžioje Įsigandau pamatęs 
deficitą savo Įstaigoje. Mat, pa
miršau jog dirbu valdiškoje įs
taigoje...’’

BOSTON, MASS, i

Našlių Pramogoje Išrinkti
Jų Didžiūnai

Sandaros moterų klubas buvo 
;urengęs našlių bankieta, ku
riame buvo išrinkta našlių ka
ralienė H. Bushman, iš Dor
chester, Mass, ir našlių kara- . 
liūs V Vasaris, iš Brockton, 
Mass. Palydovėmis išrinkta M. į 
Gailius, iš Dorchester, Mass., , 
O. Vinacka, iš Brockton, M. 
Chigas iš Roxbury, F. Marko- i 
wicz. iš Norwood©. Taipgi pa- j 
gerbta seniausia našlė D. Ba- į 
nūnienė, iš So. Bostono.

Rinkimu teisėjais buvo: M. 
Steck. Chas. White, R. Žukaus
kas. M. Gailius, S- Chase.

Sandaros klubas širdingai 
dėkoja dainininkams, teisėjams 
ir publikai, kurios gausiai at
silankė.

Sandaros 7 kuopa ir Moterų 
Klubas rengia Whist Party, 
’apkričio 26 diena, 8 vai. va
kare, Sandaros salėje. Atsilan
kė gaus dovanų ir bus pavai
šinti užkandžiais.

— E. Kesler.

Iš Miami, Fla. Prisiųsta 
845 Paremti Lietuvos 
Istorijos Išleidimą

Į talka šiame svarbiame kul
tūriniame darbe pradeda stoti 
ir saulėtos Floridos tautiečiai. 
Štai pereitame SLA. 44 kuopos į 
susirinkime buvo skaitytas lai-, 
škas nuo Tėvynės Mylėtojui 
Draugijos, kuriame suminėta, 
apie Lietuvos Istorijos išleidi-, 
ma, ir taipgi, kad šiam reika- j 
lui yra neatbūtina visuomenės Į 
parama.

Perskaičius laiška, tuoj buvo 
pasiūlvta paskirti iš kuopos iž-j 
do $25.00. Pasiūlymas buvo 
vienbalsiai užgirtas.

Po susirinkimo kuopos pirmi- i 
rinkas F. Rogers pridėjo $10, I 
ir A. D. Kaulakis padarė tą pa- į 
ti, skirdamas irgi $10. Tuo bū
du Lietuvos išleidimui gauta į 
45 doleriai. i

Worcester, Mass.
Jai Patinka Skraidymas ir 
Lietuviški Valgiai

Anna Mary Pallys, gyvenan
ti Worcester, Mass., lapkričio 
13 d. atvyko Chicagon iš Mexi
co City. Ji yra baigusi ke
leivinių lėktuvų patarnautojų- 
“stewardess” mokyklą.

A. M. Palys gerai kalba lie
tuviškai ir yra didelė mėgėja 
lietuviškų valgių.

Persikels Į Providence, R. I.

Eugene ir Rūta (Savickis) 
Krecioch povestuvinei kelionei 
buvo išvykę Į Miami, Floridą. 
Nuolatiniam apsigyvenimui jie 
nori keltis i Providence, R. I.

Rūta vra dirbusi Dr. William 
Osmanski raštinės vedėja, o 
taip pat ir Natural Gas ir Pipe 
Line of America Chicagos sky 
riuje kaip “veratypist”.

BALF'o Skyrius Roselande 
Rengia Vakarą

BALFo 57 skyrius lapkričio 
27 d. parapijos svetainėj, 10806 
So. Wabash Ave. ruošia vaka
rą — vaidinimą “Buhalterijos 
klaida”. Vaidinimui lošėjus 
surinko K. Bružas, skyriaus pir 
mininkas.

Po vaidinimo bus vakarienė, 
kurios metu lošėjai bus su
pažindinti su vietos veikėjais. 
Prašoma biletus nusipirkti iŠ 
anksto, kad būtų galima pa
laikyti geresne tvarka. Jie gau
nami pas BALFo 57 skyriaus 
valdybos narius ir rėmėjus.

East Chicagoj prasidėjo mie
sto valymas ir gražinimas. 
Svarbiausias daiktas, tai me
džių sodinimas. Miestui į talką 
atėjo Kiwanis Klubo nariai ir 
50 skautų.

A. Daukus Yra Aplankęs P. Kavaliauskas Mirė 
Nemažai Kraštų Sulaukęs 82 m. Amž.

Tarnybiniais valdžios reika
lais Chicagoje lankėsi Antanas 
Daukus, kuris gyvena Wash
ington, D. C. Jis čia aplankeq 
savo gimines Ig. Daukus, su 
kuriais susitiko pirmą kartą.

Antanas Daukus yra gimęs 
Waterburyje, Conn., jam daug 
tenka keliauti valdiškais reika
lais po Ameriką ir net Europą. 
Jis tikisi, kad gal pasitaikyti 
proga pamatyti ir savo tėvų že
mę — Lietuva. Su Antanu 
Daukumi tikrai yra malonu su
sitikti ir pasikalbėti, nes jis 
daug gali papasakoti apie ki
tus kraštus ir jų žmonių gyve
nimą.

A. Linas Vadovauja 
Šiai Įstaigai Rockforde, 
Illinois

įsikūręs Chicagoje real estate 
agentas P. Leonas, paskutiniu 
metu kostiumerių patogumui
atdarė savo biznio skyrių ir
R.ackford, III. Šiai pirmai lie
tuvių nekilnojamo turto pir
kimo ir pardavimo Įstaigai 
Rockforde vadovauja visiems 
gerai žinomas veikėjas Anta
nas Linas (Linevičius), kuris 
Kaip tik šiomis dienomis gavo 
Amerikos pilietybę.

Naujoji įstaiga veikia Antano 
Lino namuose 1514 S. Central 
Ave., Rockford, Ill. Tel 2-4952.

Mire V. Paulauskas

Neseniai Worcester, Mass., 
mirė Vladas S. Paulauskas, 73 
metų amžiaus. Jie išdirbo 25 
metus American Steel & Wire 
Co., o prieš 9 metus buvo pa
sitraukęs i pensiją. Paliko žmo
ną Eleną, sūnų Joną, dvi duk
ras ir šešius anūkus.

Petras Kavaliauskas mirė 
Į savo sūnaus Charles namuose 
Į Norway, Mich. Velionis buvo 
gimęs 173 m. vasario m. 11 d. 
Lietuvoje. Į Chicagą jis atvy- 

l ko 1912 m., nuo 1926 metų ap
sigyveno Carney, Mich, apy
linkėje. 1943 m. persikėlė į 
Norway, Mich, kur išgyveno 
iki mirties- Jo žmcna mirė 
1927 metais.

Jis paliko du sūnus: Vieth 
J. Kavalevski Duluth, Minn, ir 
Charles Kavalevski, Norway, 
Mich. Taip pat liko penki 
anūkai. Šiaip kitų giminių 
Amerikoje neturėjo.

P. Kavaliauskas priklausė 
prie Carney Mich. Lietuvių 
Ūkininkų Sąjungos. Palaidotas 
Nadeaw kapinėse.

Al. Lukas Lankėsi 
Chicagoje

Važiuodamas iš Patterson, 
Ohio, Chicagoje buvo sustojęs 
pulkininkas Įeit. Al Lukas ap
lankyti savo senus prietelius ir 
pažįstamus. Pas Frances ir 
Jeną Vaisilus, 3349 So. Litua- 
nica Avx. svečias praleido ke
lias dienas.

Pulk. Itn. Al Lukas labai į- 
domiai papasakojo savo nuoty
kius iš kelionų lėktuvais bei 
Japonijos ir kitų kraštų gyve
nimo. Parodė ir nuotraukų.

Pulk. Itn. Lukas aviacijoje 
yra ištarnavęs apie penkiolika 
metu. Jam tas darbas labai 
patinka ir jo negalvoja keisti. 
Tikisi dar pasiekti aukštesnio 
laipsnio.

Linkime jam daug geriausio 
pasisekimo jo darbuose.

— Kaip vadinasi vvras, ku
ris laimingas meilėje?

— Viengungis!

Iš Winsonville, III. Buvo 
Atvykę F. Gribinai

Frank ir Ona Gribinai, gyv. 
Winsonville, Ill. buvo atvykę 
Chicagon ir viešėjo pas pusbro
lio dukterį Nellie Wilcop, 4443 
So. Rockwell St. Svečiams ji 
aprodė Chicagą ir jos apylin
kes.

Frank Gribinas daugiau kaip 
40 metų yra išdirbęs anglies 
kasyklose, kurios prieš metus 
laiko yra užsidariusios. Jis 
yra išauginęs gražią dukterį 
Lilian. Jos vyras yra Winson- 
vile, Ill., pašto viršininkas.

Charles Zekas Atsiekė 
Savo; Patupdė Bend-vės 
Užpuoliką i Kalėjimą

Kai prieš trejetą mėnesių 
plėšikas Įėjęs į Brighton Sav
ings and Loan Assn., 4071 Ar
cher Ave., prikišo pašonėn re
volverį tos bendrovės vedėjui 
Charles Zekui ir pareikalavo 
atidaryti spintą, tai p. Zekas 
nenusigando, bet šoko grumtis 
su užpuoliku.

Negalėdamas aplamdvti p. 
Zeko, plėšikas paleido šūvį, p 
paskiau kirto jam revolverio 
kotu i galvą. Krisdamas že
myn, p. Zekas palietė alarmo 
signalą ir plėšikas leidosi bėg
ti lauk. Zekas, atsikėlęs ėmė 
J vytis ir šaukti. Pašaliniai 
žmonės sukruto, paėmė numerį 
automobilio, kuriuomi paspru
ko banditas.

DETAILER
Experienced 

Permanent Position
Fabricated Steel

Products 
of Indiana, Inc. 

2025 S. Main St. 
South Bend 23, Ind.

Ilgai netrukus policija jį pa- l 
gavo. Tai buvo Millard F- Ge- | 
arhart, 41 metų, dirbąs kaipo 
tioko vairuotojas vienoje alie- Į 
jaus kompanijoje. Jis uždirb-1 
davo 90 į mėnesį. Bet ture-; 
damas vieną divorsuotą žmoną 
su 3 vaikais ir vieną dabarti
nę, o beto neseniai įsigijęs au
tomobilių, jis nusitarė lengvai 
pasipinigauti.

Prieš kiek laiko jis buvo tei
siamas už tą piktadarybę ir ga
vo nuo 2 iki 8 metų kalėjimo.

Brighton Savings and Loan 
Assn, vedėjas pavaikščiojo po
rą savaičių su aprišta galva ir 
prakirstu veidu, džiaugdamasis, 
kad tik tuomi viskas užsibaigė.

Škotiškos Degtinės Gamintojai 
Sutaupys Didelius Pinigus

Škotiškos degtinės pasendini- 
mui iki šiol tekdavo skirti ma
žiausiai trejus metus. Atideng
tas naujas procesas leis degti
ne subrendinti per aštuonias 
su puse minučių. Tuo būdu 
garsios škotiškos degtinės ga
mintojai per metus sutaupys 
mažiausiai 15 mil. doleriu-

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS 
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29. Illinois 
Tel. WAbrock 5-8744

Insurance Broker
Notary Public 

Income Tax Service

2404 W. 46TH PLAC*
Chicago 32, Hl.
TeJ. LA. 3-3121

A. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS 
TELEFONAI:

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 31/2 Nuošim

GRovehill 6-2345-6 TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Taupymas Yra Turtingumo Šaltinis
PRADĖK TAUPYTI 
TUOJAU...

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federalės Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 dolerių.

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

TELEVIZIJOS
RADIJO APARATAI

- FONOGRAFAI -
TV bei Radijo Lempos

APARATŲ TAISYMAS
Dirbtuvėse ir namuose atlie
kamas patyrusių inžinierių 
sąžiningas ir geras patarnavi
mas garantuojamas.

Namų Remontas
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, 
mūro ir kitus darbus. Iki $2,500 
nereikia nieko įmokėti, o už 
didesnius darbus susitarsime. 
Dirba Chicagoj ir priemiesčiuo
se.

Petras Pocius
6828 So. Maplewood Ave. 

REpublic 7-1223

įsidėkite i Savo Namm 
Lincoln Storm Windows

Juos Gamii.<uue Nuo^av*** 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAIT1S
3261 S. Halsied Si.

Tele£. Victory 2-6469
I Pašaukite Dėl iniormacijų U 

Apkainavimo.

LExington 9-5714 — įsteigta 1924

Charles V/. Kachauskas
FUNERAL DIRECTOR 

637 Washington Blvd.
OFFICE

703 MCHERNY ST.

MUlberry 5-8617
BALTIMORE 30, MD.

[vision corny
3130 S. Halsted Street



S A N D A K A

Atrodo Kad Vakarams Vis Dar Parinktos Mintys SKAITYTOJU TRIBŪNA
Npnuhodo Derėtis Su Rusais Kelios Taisykles Kasdieninio 

Gyvenimo Srityje Nedrumskime Vandens
Parode Pirmas "Rourvia«"
Bolševikais Ženevoje?

Ražo P. DAILIDE

Kaip ir buvo nusistatyta prieš 
keturių didžiųjų konferenciją 
Ženevoje, ji truko kone lygiai 
tris savaites. Trys savaitės 
posėdžiavimo ir ginčų, kuriuo
se dalyvavo gausios keturiu di- 
džiųjų delegacijos, turėjusios 
ekspertus visais svarbesniais 
klausimais, įrašytais į suvažia
vimo darbu tvarka, turėtų, ro
dos, būti pakankamas laikas 
sprendimams pasiekti, jeigu 
Kremliui, tikrai būtų rūpėjusi 
ta taip išreklamuota “Ženevos 
dvasia”. Bet paskutinėmis ži
niomis iš Ženevos, keturių di
džiųjų užsienių reikalų minis
teriu suvažiavimas 
susitarimų nepriėjo, 
skaityt nutarimo 
vėl susirinkti, 
dėlto,
Dvasią” 
kai, būtent 
mėti viską 
pusės jokių nusileidimų.

Vakarų delegacijos buvo sta
čiai nustebintos tuo kietumu,
su kuriuo bolševikai laikėsi sa-‘ Ar jie kelia ir už juos? 
vo seniai nuvalkiotų tezių tiek 
Vokietijos apjungimo, tiek nu
siginklavimo ir Europos saugu
mo reikalais. Atrodė, kad rau
donosios šypsenos, pranašavu
sios Kremliaus politikos pasi
keitimus, gyvenimo tikrovėje 
pavirto bereikšmiu sapnu, kurs 
dar labiau prislėgė ir tx 
niūrią šių dienų politinę

hmas. Ir likusi tik viena prie
monė tvarkyti bendravimui su 
bolševikais, lai būtent ta, ku
ria yra nurodęs prezidentas 
Eisennovveris po savo sugrįži
mo iš Ženevos — rūpintis lais
vojo pasaulio saugumu ir, jei
gu prireiks, derėtis su bolševi- 
Kais kad ir per ištisas genera
cijas. Tuo keliu matyt jau ir 
einama, nes po pirmojo “roun- 
do’’ Ženevoje jau paskirtas an
tras keturių didžiųjų užsienių 
reikalu ministeriu suvažiavi- * v
mas pavasaryje.

Būkime kiek galima geresnėj 
nuotaikoje ir ilgiau gyvensi
me. Bet nepasitenkinkime 
smulkmenomis, nes sustingsi
me ir nieko reikšmingesnio ne
nuveiksime.

Gyvenkime patys sau, rūpin
kimės savimi. Bet tuo pat me
tu pamastykime ir apie kitus, 
nes kitaip nematysime gyveni
mo laimes.

P. Peirušaitis

pir
mus

Puota Kremliuje
r

Gyvenkime šiai dienai, nes 
gal rytoj netikėtai mirsime. 
Bet ar negeriau gyventi rytdie
nai, nes be to nematysime at
eities .

Raudonoji Sukaktis

prie jokių 
jeigu ne- 

pavasaryje 
Taip atsitiko

kad Kremlius “Ženevos 
suprato visai savotiš- 

kaip galimumą lai- 
nedarant iš savo

Kremliaus ponai sukranksėjo, 
Tarp lavonų ūždami;
Švęsti sukaktį pradėjo, 
Vodką, vyną gerdami.

Skerdynes jie im’ minėti 
Mūs žmonelių nekaltų, 
Kaip jiems sekės nugalėti 
Ir pagrobti daug

Užkariavimus jei 
Kelia taures virš
O Vorkutoje ten

Kad uždirbus pinigą, turime 
pinigą ir išleisti. Bet taupyki
me centus, nes tuo budu susi
taupys doleriai-

Nesižavėkim perdaug išvirši
niais dalykais, bet vertinkime 
ir gerą žmogaus būdą. /

tautų.

švenčia, 
galvos, 
kenčia,

to 
pa

Bet Vakarų Delegacijos Vi 
Tik ŠĮ Tą Iš Konferencijos 
Išsinešė

Jos gavo čia galutinai įsiti
kinti, kad bolševikų šypsenos 
dar nereiškia jų programos pa
sikeitimo. Tos šypsenos nereiš
kia net
iš kurio būtų galimas pasuki
mas i 
Priešinga 
turi būti

bolševizmo kryžkelio,

šau tenai, 
po Geneva 
dirbtinai-

minavoti

tur?

Kiti sako, jog neverta vel
tis politikon, nes joje yra daug 
suktybių ir asmeniškumų. Bei 
kad būtų gera valdžia, 
lome

priva 
dalyvauti politikoje.

pagalvokime 
senyvą amžių,

Vis 
nantį 
natvėje galėtumėm 
džiaugtis. Bet ir senatvėje
atsisakykime nuo darbo, 
priešingai nebus prasmės 
venti.

apie atei

taikingą sugyvenimą, 
i, Kremliaus šypsenos 

laikomos tokiu pačiu 
bolševizmo tikslams

siekti, kaip melas, apgaulė ir 
smurtas. Tik tas įrankis gali 
būti daug pavojingesnis, •jeigu 
laiku nebus apsižiūrėta-

Drauge su 
vai, tikėjęsi

tuo Vakaru atsto- 
sutartinai su So- 

a sutvarkyti svar
biuosius pasaulio taikos klausi
mus, atsirado prieš ta pačia sie
na, kuri užstojo tą tvarkymą 
tuojau po antrojo pasaulinio 
karo. Ši kartą Ženevoje pasi
darė aišku, kad Sovietų Sąjun
gą visai nesirengia paleisti iš 
savo rankų Rytų Vokietiją. 
Priešingai, Kremlius siekia su 
Rytų Vokietijos pagelba pačiup
ti visą Vokietija. Reikalavimas 
neutralizuoti Vakarų Vokietija 
ir atsisakymas kalbėtis del ki
tokių Vokietijos apjungimo bū
dų, aiškiai tokius bolševikų už
simojimus atskleidžia.

Taip pat bolševikų taktika 
nusiginklavimo klausimu rodo, 
kad Maskva nori tik nu- Į Į 
vilkinti to klausimo sprendimą. ■ 
Juk kiek tulžies raudonieji yra 
išlieję del Amerikos bazių, 
“supančių” Sovietų Sąjungą? : 
O kaip sutiko Kremliaus dele- į 

gacija prezidento Eisenhowerio 
pasiūlymą, kad sovietų žvalgai, 
galėtų skraidyti ir ties tomis A- 
bazėmis? Toks klausimo spren-1 
dimas bolševikams nepakeliui, Į 
nes jis nepuoselėja bolševizmo 1 
tikslų.

Bet Kas Tuomet Vakarams
Palieka Daryti

Kad Vakarų politikai būtų ! 
pažinę bolševikus anksčiau, kol. 
buvo galima apsieiti be atomi- į 
nio karo, jiems buvo tiesesnis 
kelias pasauliui sutvarkyti be 
bergždžių nepabaigiamų dery- J 

dabar yra sakoma, kad 
atominiai ginklai »a- 
£>a§aTi’no iš V Art o]iriho,

nes jie esą per baisūs.

Kas prie sienos pastatytas 
Ar ir tas tenai dainuos?
Kas Sibiran išvarytas, 
Gal ir tas linksmai šypsos?

O tos šeimos išžudytos, 
Išblaškytos po visur, 
J u sodybos išdraskytos, 
Kaip jos šiandie džiaugtis

Niekas ten nepasigenda 
Revoliucijos laikų,
Ir linksmybių ten neranda 
Tarp lavonų palaikų.

Chriščiov gerdams vodką, kavą
Gal vypsoti 
O Molotovs 
Sau šypsoti

Žudynes tas
Tiems tavorščiams patogu 
Ir baisybes tas kartoti
Prieš pasaulį jiems gražu.

Tautos atmena ir žino 
Okupacijos laikus, 
Praveniškį ir Katyna, 
Nužudytoj ų kapus.

Ir be gėdos bolševikai 
Švenčia sukaktį kasmet, 
O čionai jų pakalikai 
Džiaugias, kaip ir visuomet.

Švenč’ ir Stalinas ūsotis 
Baisia sukaktį linksmai.
C,on jis buvo toks besotis, 
Tad prisotins jį tenai.

— Perkūnas.

Mažas grūdelis didžiu me
džiu užauga.

Prieš porą metų Vliko 
mininkų lankymasis pas 
sukėlė didžiulę audrą lietuviš
koje visuomenėj, kurios atgar
siai tebeaidi kolonijose. Atro- žiūrų reikalas, 
do, kad dr. P. Karvelio, Vliko 
užsienio tarnybos valdytojo, 
kelionė, susidariusių skirtumų 
dar nepajėgs išlyginti.

Tokios kelionės būtų 
lingos ir naudingos, jei 
retų aiškų tikslą bei 
Tačiau, kai jos patarnauja ku
riai nors grupei, o ne bendram 
labui, "jos nereikalingos, nes 
jų išlaidos padengiamos tomis 
lėšomis, kurias suaukoja viso
kių pažiūrų visuomenė Lietu
vos laisvinimo bylai ginti.

Noriu stabtelyti prie fakto, 
kad ir dr. P- Karvelio svečia
vimasis jau įtėškė naujo purvo 
į taip jau drumzliną vandenį.

reika- 
jos tu- 
naudą.

Didelis

kad ir se-: y 
gyvenimu 1 S

ne-'
nes y*

Naminis Filosofas.

Julius Štarka, Operos 
Dirigentas--70 Metų
Lietuvos Operos choro bran

duolį sudarė Juliaus Štarkos 
1919 m. Kaune suorganizuotas 
mišrus choras, iš kurio operos 
darbui buvo parinkti geresnieji 
dainininkai, dainininkės. Iki 
1944 metų rudens J. Štarka y- 
ra paruošęs chorą net 63 ope
roms. Šiuo metu kompozitorius 
Štarka gyvena Brooklyn, N. Y. 
ir neseniai yra minėjęs 70 me
tų amžiaus sukaktį-

Tragiška Laikraštininko 
Gyvenimo Pabaiga

Australijoj, Sydney mieste, 
buvo prapuolęs Amerikos laik
raštininkas Peter Gruening, 32 
m. amžiaus. Jo ješkota per iš
tisa savaitę ir pagalios už mie
sto rastas automobilyje negy
vas.

Pripažinta, kad buvo saužu- 
dystė. Jo tėvas Ernest Gruen
ing yra buvęs Alaskos guber
natorius.

Siuntiniai į Lietuvą 
Visus mokesčius čia sumokėjus 

.00% Apdrausta Drabužiai, Gyduolės. Siunčiame 
Anglišką Medžiagą

Jūsų giminės Lietuvoje gaus siuntinį 
išlaidų. Dėl tolesnių* informacijų

Central Parcel Service,
220 S. State Street, Chicago 

Tel. WAbash 2-9354

Atdara nuo Pirmadienio iki šeštadienio nuo 
vai. ryto iki 4:30 popiet, šeštadieniais uždaryta. 

Pirm atnešant pakiuką —patelefonuokit.

be jokių jiems 
kreipkitės į

Ine.

9

Valdemars Šalna,

tenoras

sioginiai tuo rūpin asi JAV yra 
Amerikos Lietuvių Taryba. Va
dinasi, žmogus, remiąs Lietu- 

o ,. no j t - * a i- ivos laisvinimą, turi užsimokėti Spalio. 23 d., Lietuviu Audi- i . . . . 7 ,. .. . , T. .. : tarpininkui, kad galėtų pasi-tonjoje, Čikagoje, dr. P. Kar- . , .. ,i- i • itT i * • klausyti pranešimo asmens, ku-velis, kaip Vilko užsienio rei- . .X1 .. ’ ri išlaiko ir kurio keliones is-
aų va y ojas, are praneši- haįjas apmoka- Todėl nenuos- 

rno nit?iinmnnni K ir>Lr tnc nrn I *
tabu, kad dėl to buvo daug 
priekaištų rengėjams ir aštrių 
pasisakymų ALT-o adresu, kad 
toks dalykas įvyko jo Vykdo
mojo Komiteto panesėje, bet 
jie teisingi ir pagrįsti.

Visuomenė godžiai 
pranešimų apie Vliko 
Puiku, kad tokius pranešimus 
daro jo vadai. Tačiau tie pra
nešimai turi būti atliekami be 
tarpininkų, jei pinigai už pasi
klausymą eina tik į jų kišenę. 
Atrodo, kad tuo reikalu turi 
susirūpinti ALT-as, kuris yra 
pagrindinis Vliko ir jo insti
tucijų išlaikytojas. Būtų visai 
tvarkoje, jei už pasiklausyma 
būtų renkami pinigai aukų for
ma. Jie turėtų būti vartoja
mi tiesioginiam tikslui, kurio 
siekia visa visuomenė ,o ne at-

mą visuomenei. Kiek tas pra
nešimas vertas ir kokį įspūdį 

1 padarė žiūrovams nenagrinėsiu, 
t nes tai daugiau asmeniškų pa-

toks pranešimas buvo padarytas 
ir, kad visuomenė turėjo pro’- 
gos išgirsti Lietuvos laisvinimo 
bylos reikalus iš tiesioginių lū- 
pų-

Kaip jau minėjau Vilkas iš
laikomas visuomenės aukomis. 
Jas sudeda visokių pažiūrų 
lietuviai. Jų pinigais finansuo
jamos kelionės ir mokami at
lyginimai. Tačiau asmenys, ku
rie yra aukoję tam tikslui, tu
rėjo už pasiklausimą oficialaus 
dr. P. Karvelio pranešimo už
simokėti Vyčiams, kurie tiesio
giniai nesirūpina Lietuvos lais
vinimu. Taip tvirtinu, nes vie
nintelė organizacija, kurie tie-

skira jos gr
vejumi pasit

Tokie įvyl
eityje pas r

laukia Į 
veiklą.

soliciacijos ir nuostohi 
vos laisvinimo reikal.

Daleiskime, kad šį 
neapsižiūrėta. Bet, je 
įvykiai pradės karto

ganams, kaip 
nerūpestingumą ir gal 
ros valios stoka.

Malonus Vizitas

Minkaitis atsilanko pas Bur 
dubus apie 11 valandą vakare. 
Sveikindamas šeimininkę, jis 
pareiškia:

— Nenorėjau įsibriauti pas 
jus taip vėlai, bet aš atėjau tik 
tam, kad paėmus savo žmona 
namo.

— Tai, ištikro, labai manda
gu iš jūsų pusės. Bet, žinai 
tamsta, mums būtų buvę daug 
maloniau jei temsta būtum at
ėjęs kur kas anksčiau paimti 
savo žmoną..

Opervi Ištraukiu Koncertas

SOKOLU SALĖJE
2347 South Kedzie Avenue

Dalyvauja lietuvių, latvių ir kiti geriausi Chicagos Operų Solistai

ARIJOS IŠ OPERŲ:

, “11 Travatore” ir “Rigoletto”
Solo, Duetai, Kvartetai Pradžia 3:30 vai. p. p.

“I Pagliacci•H

Po Koncerto’ Šokiai — Grcs Balio PAKŠTO* ORKETRAS

Bilietu kaina $2.00 įskaitant taksus&. *•

Rengia Lietuvų, Latviu Organizacinis Komitetas.

VELTUI
“The key to good fortune’''

THE KfYTO 
SECURITY 

With 

ST. ANTHONY 
SAVINGS and 
LOAN ASS'N. 

1447 9.49th Ct
Cic«ro 50, III

Algirdas Brazis 

baritonas

Grand Opening
Kviečiame visus be išimties atsilankyti ir apžiū
rėti naujai atremontuotas patalpas ... pradedant 
lapkričio 1-ma ir baigiant lapkričio 30-ta diena. 
Kiekvienas atsilankęs bus pavaišintas kava ir 
pyragaičiais ir veltui gaus 1956 metų kalendorių.

VELTUI DOVANĖLĖS TAUI’YTOJAMS,
... kurie padės į savo sąskaitų $50.00 ir daugiau, 
arba atidarys naują sąskaitą su minėta suma, 
veltui gaus gražų, menišką termometrą.
. *. atidarę naują “1956 Christinas Club” -- Kalė
dų sąskaitą, gaus dėžę kalėdinių atviručių!

KVIEČIAME IR LAUKIAME VISU, 
DURYS SVETINGAI ATIDARYTOS

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1447 So. 49th Court, Cicerp 50, III 
Telefonai: TOwnhall 3-8131 ir 8132

JUOZAS GRIBAUSKAS, Vedėjas
RAŠTINĖS VALANDOS:

Kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro; pirmadieniais iki 8 vai. vaki 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais iki 1 vai. po pietų.



SANDARA

kalbos sveikata ir noras ją iš
laikyti švaria, gražia, turtinga

I K ---------
ŽMONĖS

3. Skaitymo ir Deklamavimo 
Konkursas

Kuo Privalo Atsižymėti Pavyzdinga 
Žmona Kasdieniniam Gyvenime

Chicagos Žinutės
Rengia Pramogą

Studentai ir

p i s

jų Spauda

laikraščiai
studen-

iv ai Kurie musų 
yra įsivedę puslapius 
tams, kurie juos patys redaguo
ja ir prirašo. Labai girtinas 
dalykas, kad ir jaunimas, ypač 
besimokinantis, dar patraukia
mas į savą spaudą ir pratina
mas lietuviškai pasireikšti. Tik
tai krinta į akis lyg vienašališ
kas tų studentiškų puslapių tu- 

ilgoki, baisiai rimti
straipsniai, nuobodoki teoriniai 
išvedžiojimai ir sausas žinių 
skvrelis.

Cleveland© rengiamas moks
leiviams lietuviško gražaus skai 
tymo ir deklamavimo konkur
sas. Bus tai vykdoma ne tik 
mokykloje, bet ir viešai visuo
menei parodoma. Geriausiai 
pasireiškusiems mokiniams ski
riamos premijos. Tikrai geras 
sumanymas. Betgi jis padės 
pakilti tik tiems mokiniams, 
kurie ir lig šiol jau domisi 
skaitymu, deklamavimu.

Tačiau reiktų daugiau 
tis patraukti kaip nors į 
viską skaitymą ir tuos 
nius, kurie dabar visai
lietuviškai skaito ir jokių eilė
raščių nemoka. Čia yra būtines
nė sritis.

Ješkoti To, Kas Nelengvai 
Randama

iai patys vyrai ima pasako- 
ką jie labiausiai vertina sa-

daug įvairių nuomonių. Tą 
suklasifikuoti, teisingai

s;

Reikia įtarti, kad daugumai 
studentų tas įtemptas rimtu
mas ir straipsnių ilgumas (lyg 
mūsų tautinių švenčių prakal- 
bos)vis dėlto nėra patrauklus 
nei širdį džiuginąs. Turėtų re
dakcijose būti ir linksmesnių, 
mažiau “rimtų” studentų, kurie 
mokėtų duoti gyvesnės, links
mesnės ir Įvairesnės, daugiau 
su dabarties studentų gyveni- 

ktais surištos medžiagos. 
;eras trečdalis to studen- 
laikraštuko turėtų būti 

apimties, kad ir vi- 
lietuvis . studentas 

pasiskaityti.

E

?snės

ko

2. Kalbos

vis labiau teršia- 
žodžiai ir

Si

posa- 
tuii-

nuo 
labai

sn

isų kalba 
svetimais 
. Kalbininku nedaugv O

ir jie nebespėja tais klau- 
is visuomenę įspėti, 
ių padrausti. Tad
»u, kad atsiranda ir kitų 
j specialistų, kurie susido- 
avo kalbos gryninimu. Pvz. 
is sportininkas siūlo futbo- 
adinti lietuvišku žedžiu — 
nu, taip kaip mes turime 
te prigijusi pavadinimą

Linksmas Gimtadienis Teismo Įstaiga šį Karią 
Pasirodė Tikrai Mielaširdin

lietu- 
moki- 
blogai

savaime, 
Bet tas 
ir šiaip

bei
vyro dėme-

Darius Girėnas Unit, Ameri
can Legion Auxiliary, rengia 
kortų ir kauliuku^ žaidimo pra- 

1 mogą sekmadienį, , lapkričio 
■ (November) 27 d. 2 vai. 30 min.
4416 So. Western Ave.

Pelnas yra skiriamas 
mečių globai.

Visus maloniai kviečia 
vauti: 
bert ir 
Preplica

maža-

daly- 
Wil-Chairman Marie 

Co. Chairman—Marge 
bei Helen Skriskas-

4- Mountain Shadows

Kanadoje gimusi ir augusi 
lietuvaitė parašė knyga, kuri 
Kanados spaudoj neblogai ver
tinama. Joje aprašomas emi
grantų lietuvių šeimos įsikūri
mas ir gyvenimas vakarinės 
Kanados angliakasių miestely. 
Piešiama įvarių tautų mišinio 
buitis, santykiai, tautiniai skir
tingumai, antrosios kartos ypa
tingas pasaulėvaizdis, atsisky
rimas nuo tėvų kultūros 
Viena,, ta . knyga mums 
savo turiniu (atskleidžia 
ytin svarbius klausimus), 
tra, įdomu, kaip
kilmės autorė pasirodo angliš
koje spaudoje savo literatūri
niais sugebėjimais.

ti, 
vo žmonose, tai pasireiškia ga
na 
viską
padalinti į skyrius yra 
nelengvas uždavinys, 
ne sykį buvo bandyta 
taip atlikta.

Pasirodo, jeg didžiuma vyrų 
pirmoje vietoje stato žmonos 
draugiškumą, nuoširdų bendra
darbiavimą šeimyniniame gy
venime, na ir — vyrų silpny
bės toleravimą. Bet ar jie tuom 

atsimokėti savo žino
tai jau kitas klausimas, 

savo pa- 
ramybės 

1 nesusi- 
susikrimtimų. 
sutiktų vyrą 

urzgiantį, mo-

P-na M. Žalpiene Parode

Nepailstanti veikėja p. Mari-

ir tt. 
įdomi 
dabar 
o an-

lietuviškos

raroaa Indijoje Virto
routmiu Koniestu larp
Dovietų ir VaKarų

Barbora Spitlis, t4028 Maple
wood Ave., labai linksmai mi
nėjo savo gimtadienį. Ta pro
ga susilaukė daug nuoširdžių 
sveikinimų ir linkėjimų, tarp jų 
žinoma ir savo vyro Jono, sū
naus Alfonso ir artimų 
telių, kurių Spitliai tari 
daug. Gimtadienio pobūv 
sėsi daugiau, kaip v;c 
na.

s

prie-
labai

tę-

Taip Bus Užbaigtas Spaudos 
Atgavimo Paminėjimas

ir kelia triukšmą dėl menknie
kių, vargu ar elgiasi protingai. 
Tokiai moteriai patartina ver
čiau būti “diplomate”, t. y. vy
rą valdyti, neduodant jam tos 
“prievartos” net pajusti.

Protinga žmona visada sten
giasi rodyti bent kokį susido
mėjimą tuo, kas yra artima jo
sios vyrui, kas jį domina 
patraukia. Kartais
sys ir mintys yra nukreiptos į 
tokius dalykus, kurie moteriš
kei nėra įdomūs ar net sukelia 
nuobodulį. Bet ir šiuo atveju Gražu Taikos Pavyzdi C J C t
žmona “diplomatiškai”, bendro 
gyvenimo labui ir įamybei,
turėtų (nors kiek ir nuduodant) joną Zolpienė (Amerikoje gi 
nebūti bešališka.

Vyrai. nori, 
būtų geros šeimininkės, virė- ' Draugijos 22 kuopos parengi- 
jos ir pan. Kad jos tinkamai ' mą, per sūnų Algirdą, atsiūs- 
prižiūrėtų gyvenamą patalpą, j damą puikiai 
kad tinkamai rūpintųsi namų' 
globa.

Tai yra, kaip aukščiau minė
jome, vyrų įsivaizdavimai apie 
pavyzdingą 
kad vyrai, 
geriausių 

paveikia vyrus kad ir jie 
ru- pat pėdomis ir būti kaip reikia, 
žo-Į — Alf?..

Ne visada yra bėda 
areštuotam. Va kas y 
kę Chicagoj. Larry 
m. amžiaus, buvo areš 
važiavimą automobil 
leidimo. Buvo paleista 
sistatė $25.00 kaucijoj 
kaltinamasis iškinosi, 
neturi vairuotojo lei( 
to, kad neturi mašin 
kad važinėjo be 
išmokus važiuoti.

Kaltinąmasis 
tas. Paskiau jis 
savo užstato — ! 
čekį, į jį nepažiū 
iškeisti į pinigus- 

Pinigų mainym 
toj as pažiūrėjo ir 
turi atvažiuoti su 
galėtų susikrauti 
Pasirodė, kad čei 
sumai $100,025.00. 
atsitiko per klaid

buv 
nuė

Ka

ireu

rm

dar-
nu-musi ir augusi lietuvaitė) gra- 

kad jų žmonos žiai parėmė Tėvynės Mylėtojų 
ė- 1 Draugijos

Žin<’ pat nori e 
! noms,

Vede vyrai trokšta 
stogėje rasti poilsio, 
vietą, be beveik 
pratimų, barniu, 
Vieton to, kad 
nepatenkintą ir 
teris daugiau laimėtu, pavarto
dama švpsena ar “rankos nu- 
mojimą”, dėmesio lyg ir ne
kreipimą. Tai

j labiau, negu išmetinėjimai, 
gojimai ar pikti jausmai ir 
džiai-

Nemažiau vyrams svarbi 
ir jų žmonų gilesnis gyvenimo 
reiškiniu suvokimas, sugebėji
mas savarankiškai galvoti ir 
spręsti, kas paprastai yra va
dinama žmogaus inteligencija. 
Vyrai neperlabiausiai mėgsta 
už juos protiniai stipresnių 
materu, bet neilgai pakenčia ir 
protiniai atsilikusias ar nieko 

i rimtesnio 
j Tokia 
I pramogai, 
dimui”, 
gyvenime tampa našta, nuebo-1 
di ir nepatraukli, slegianti. Tuo' 
tarpu turinti savyje didesnę 
inteligenciją žmona giliau su- j 
pranta padėtį, lengviau pake-1 
lia gyvenimo nepasisekimus ar 
sunkumus, todėl ir bendras su 
ja gyvenimas tampa jaukesnis, 
laimingesnis, netgi sunkiomis 
valandomis ar nedatekliams 
spaudžiant.

Vyrai norėtu, kad jų žmonos 
laikytųsi nuosaikumo kasdieni- ■ 
niuese elgesiuose. Moteris, ku-. 
ri greit supyksta, nekalba su žinančiu, negu kalbant pasno- 
vyru net keletą dienų, daužosi ęjyti kvailiu.

moterį. Gaila tačiau, 
ješkodami moteryse 
ypatybių, užmiršta 
privalo sekti tomis

iškeptą kugelį.
pa- 

, Is- 
Va- 
pa- 

ygos

TMD-jos 22-oji kuopa 
rengimą surengė Lietuvos 
torijos leidimui paremti, 
karas atnešė pelno, kuris 
skirtos tos vertingos kn; 
pasirodymui.

Krauiuves Atidarymas ’

Jurgis
yra

nebojančių.
moteris tinka flirtui, 

užsimiršimui ar “žai
tačiau

lite-

Spaudos metų iškilmingas už
darymas įvyksta Maria High 
School patalpose, lapkričio m. 
20 d., 4 vai- po pietų, ateinantį 
sekmadienį. Minėjime bus pa
gerbti šių dienų spaudos 
buotojai. Tokių žmonių 
matyta turėti apie 30.

Po iškilmingo akto, bus
ratūrinis mntažas — “13 Žibu
rių”/ kuriame dalyvauja šie 
dramos aktoriai: Z. Kėvalaity- 
tė, M. Lemešytė, Alg. Dikinis, 
J. Kelėčius ir A. Rūkas. Deko
racijos — archit. J. KoVos, mu
zika, prof. VI. Jakubėno, švie
sos — St. Gasiūnc- Programa 
labai įdomi jauniems ir senes
nės kartos lietuviams.

Turės Susirinkimą ir Parengimą

Senoves 
Žiaurių

Romoje Netrūko 
Kerštavimų

aurumą viena 
auęšta nare

Vaikų. Visi 
moterys ir

nuua-

— vyrų, 
ie vergai 
aikai bu-

Kazys Urba ir Žmona 
Gavo Atžymėjimą 
Iš U. S. Air Lorce

tautiečiai — Kazys 
Urbai, gyveną savo 
Westboro, Wis. bu- 
U. S. Air Force už 
priežiūra jų žemL-

Jurgis Janušaitis ir 
Mažeika, 2515 W. 69 St., kurie 1 
neseniai nusipirko didelę Mid
west maisto krautuvę, lapkri
čio mėn. 20—22 d. rengia di
dįjį savo krautuvės atidarymą 
ir kviečia visus apylinkės lie- Į 
tuvius pasinaudoti proga. Pre
kių kainos bus žymiai suma
žintos ir duodamos dovanos at
silankiusiems tomis dienomis. ( 
Daug vietos ir importuotų 1 
maisto prekių.

Lietuvių Baltosios žvaigždės 
klubas lapkričio 13 d. (penK- 
tadienį) turės savo narių me
tinį susirinkimą, kuris Įvyks 
4416 So. Western Ave.

Tas pats Klubas lapkričio 19 
d. toje pačioje Dariaus-Girėno 
Posto svetainėje turės linksmą 
parengimą. Prie gero orkestru 
visi galės linksmai pasišokti.

labijo uz 
1 įninką 
Jisai ture 
moterų ir 
— vyrai,
ve nukryžiavoti.

Tok:a bausmė skirts 
neapgynė savo porkad

Geras Sportininkas

savo g y 
kinius, v 
kiančius 
lėktuvus

t

visą 
trau- 
šplau

Churchill 
enimą vėlav< 
ite savęs lau 
laivus, išskrendančius
r pan. Po te jis juok
iu sporto mėgėjas ir 

duodu proga laivams, lėktu
vams ir traukiniams mane pra
lenkti ir nuo manęs pabėgti.Šalia Arbatos Bus ir Kava

Du mūsų 
ir Karolina 
ūkyje prie 
vo pagerbti 
pavyzdingą
je įrengto lėktuvų observacijos 
punkto. Kiekvieną mažesnį lek- 

šeimyniniame j tuvą, praskrendantį toje apy
linkėje jie pastebi ir tuojau 
praneša apie tai The Ground 
Observer Corps.

Taip daroma apsisaugoti nuo 
netikėto priešo užpuolimo ma
žesniais lėktuvais, kurių nega
li taip greitai pagauti radaras.

Kazys 
roję, III., 
Lietuvos 
amžiaus, 
tais Woodboro, Wis-
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20 metu

posa 
svet 
tose: 
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iš k

Juos galite pa- 
apmokame ir pašto išlaidas.

Geriau tylėti ir nuduoti ne
žinančiu,

Skoliname pinigus statyti, pirkti 

Pinigems padėti nereikia važinėti, 
siųsti paštu. Mes

Urba yra gimęs Cice- 
o jo žmona atvyko iš 
turėdama

Jie apsivedė 1939 me-

tuoj 
daly- 
tiks- 

tebėta ar galvojama,
įuolatinis kiekvie- 
domė j imąsis savo

eiliniai mūsų 
imsis daugiau žiūrė-

grynumo ir pa- 
nelaukdami,
netinkamus

te viskas bus

Įsteigia 1905 metais..

Per 50 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekonu 
mines depresijas, panikas ir krizes, bet savo taupy- 
tojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą doleri.

ir moka be

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Avenue JOHN PAKEL, Prezidentas GRovehill 6-7575

Pas mus yra šie # taupymo skyriai: optional, investmentų, vakacijų, Christmas Club ir Bonus Savings. 
Kviečiame visus taupyti šioje pačioje progresyviškiausioje lietuvių taupymo bendrovėje.

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 v. vakaro. Antradienais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų 
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. po pietų

t psini.
Geras pasiūlymas, tik reikia, 1 

visuomenė nebūtų rambi 1 
etuviška pavadinimą visuo- ' 
priimti ir vartoti. O žodis 

ogas: ir savas, ir trumpas, 
blandžiai skambąs, ir netu- i 
>kių kitų reikšmių, vadina- 
)us aiškios prasmės.

Bartkus ilgu straips- 
•inėja kai kurių mūsų 

netinkamumą dėl jų 
. Jis siūlo 
išmesti (p\ 

s su muilu, 
lapių ir kt.). 
o lietuviškus 
1 labai

juos iš var- 
zz. kaip Za- 
kaip Pilypas 
Jis taip pat 

atitikmenis 
engva būtų be tų 
įgiausia lenkiškos 

ės) posakių apsieiti.
? reiškiniai yra geras žen- 
mūsų kalbos reikaluose, ir 
laukiame, kad visų ypa-

Indijos sostinėje incw 
atidaryta parocia. Parcuoj 
susi pontiKa ir masinos, 
toje parodoje dalyvauja
rų valstybes ir Rusija su savo 
satelitais. Abu kraštai stengia
si užimponuoti ir laimėti pon- 

į tiekai. Parocia tokia didelė, ko
kios iki šiol nėra buvę Azijoj-

Paroda užima 73 akerius že
mės. Dayvauja 23 vaistybės- 
Parcda tęsis 3 menesius. Vaka
rų Vokietija ir Japonija daro 

.ypatingas pastangas gauti už
sakymų. Japonija jau laimėjo 
užsakymų reikmenų 
geležinkeliams.

| Rusija parodą naudoja 
sakymams gauti, o savo 
gandai varyti. Propagandai pa
didinti gruodžio mėnesį atvyk- 

, siąs ir Bulganinas. .
Vakariečiai nelabai tesijaudi- 

na Rusijos propaganda, nes ga- 
' lų gale Indijoj reiškia ne tiek 
žodžiai, kiek išgalės padėti In- 

Idijai modernizuoti savo kraštą. 
O tame tikrą pagalbą gali su- 

specialistai, teikti tik vakariečiai ir 
nija.

Dabartinis Prancūzijos 
teris pirmininkas Edgar 
yra plačiai žinomas ir kaip pa- j 
slaptingo turinio (mystery) 
knygų autorius, kurias spaus
dina Edgar Sanday slapyvar
džiu.

Lietuviškų Saldainių Gamintojas 
SI. PETRAUSKAS 
Persikėlė i Naują Vietą — 

3429 SO. LITUANICA AVĖ.

yba Bus Patobulinta ir Paįvairinta.
, Gretininės, Žuvelė, Žagarės Vyšnia, 
ų Slyva ir kitokios Saldainių rūšys.

Reikalaukite visose lietuviškose maisto parduotuvėse.

UODĖ ŠIO VALANDOJ

MAŽEIKA* EVANS
laidotuvių dikektokiai

A.r Conditioned Chapel and Parking Facilities.
6845 S. WESTERN AVE. — RE. 7-8600-8601

INSURED

FEDERAL 
15RVING5

2202 W. Cermak Rd., Chicago, 111
Phone VI 7-7747

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos va
lančios ryto iki 8 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečidie- 
mais visai neatidaroma.

Nuo

AUGŠTAS DIVIDENDAS UŽ TAUPOMUS PINKUS - PILNAI APDRAUSTAS ir PELNINGAS 
SAUGUMAS - PATARNAVIMAI VELTUI VISIEMS MŪSŲ NARIAMS

Štai kodėl apsimoka taupomus pinigus padėti į CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASS’N: 1. Pas mus visi indėliai 
yra apdrausti iki $10,000.00. 2. Pas mus .taupomi pinigai buvo ir yra išmokami pagal pareikalavimą. 3. Per 31 metus 
CHICAGO SAVINGS visada 100% išmokėjo taupytojams indėlius ir visada mokėjo augštesni dividendą, negu kitų 
finansinių įstaigų. 4. Pas mus taupytojai gali iškeisti čekius, apmokėti geso, elektros, telefono sąskaitas, Real Estate 
ir Income Tax mokesčius ir visas kitas bilas mūsų Special Money Order čekiais. Mes nieko neskaitome už šiuos pa
tarnavimus. 5. % Parduodame ir keičiame valstybes bonus. 6. Teisingomis sąlygomis duodame paskolas perkant namus.

Nuo

1



SANDARA

Kaip Mes iurime Prisidėti, 
Kad Paqclbetume Jaunimui

Per Šerenga
Rašo PUSTAPĖDIS

J. J. BACHUNAS, Sodus, Mich.

i nėjau,

kad ten dirbamas 
iealistinis lietuviš- 

Pareiškėme linkė
ję niekad nebūtų 
ti iš tikrosios, ben- 
ališkos lietuviškos

kojinių, kelnaičių, megstinuku Į 
ir tt. Tų atiekamų, bet dar ge- j 
rų drabužių mūsų šeimose juk 
visada yra. O pagaliau ne tik 
atliekamus siųsti reikėtų, 
kai ką ir naujo nupirkti, 
kojines, batukus ir pan-

kaip

visa gimnazijos aprūoi- 
programa negali ilgai 
Visa tai reikalinga tuo- 

žiemos šalčiams jau

Yra žinomas 
žmogus niekad 
tas. Bet toks 
išeina i gera.

posakis, 
nėra 
reiškinys
Jeigu

munistai sulindo į pogrindį mas
koliškos duonos ješkodami...

o-O-o
Kartais žmonės prisiplėšę pi

nigų ir nepadoriom priemonėm 
pasigiria, jog jiems Dievas da- 

| vė. Bet dažnai pasitaiko, jcg 
jog : tuos pinigus iš jų velnias iš-

patenkin-I vilioja.
visgi i 

žmogus!
būtų viskuom patenkintas, tai '
mes ir šiandien gyventumem | 
urvuose ir žibintumem 

o-O-o
Amerikiečiai Europos 

vadina “old country” 
nuoju kraštu. Nejaugi
žino, kad visas pasaulis 
vieno amžiaus?

o-O-o
Kai{5 pasirodo, tai komunis- 

nei kalbėt nenori apie tai- 
Gal būt jie laukia rinki- 
Amerikoje, tikėdami kad 

i valdžia bus išrinkti pa- 
žmonės, kaip

To. žinoma, neužtenka. Su
gavėti ir linkėti kiekvienas 
Ii. Mums gi reikia daryti, 
id darbas prideramai turėtų 
liau eiti.

visiš-

crga- 
mūsu 

tuojau

o-O-o
Jei kuris sveikatos žvilgsniu 

gerame stovyje ir dar turi do
lerį kišeniuje, tai jis gali ly- 

balaną. Į gintis milionieriui. Milionierius
Į ir su dideliu pinigu nenusipirks 
sveikatos.kraštus

— se- 
jie ne

yra

minuoti ir vėliau išrinkti inž. 
Aleksandrą Chapliką SLA. iž
dininko pareigoms-

— Jonas Dvareckas
SLA. 2-ro Apsk. Iž-kas, 

Worcester, Mass.

J. Stankūnas Tęsia Savo 
Muzikalę veiklą Chon

Muzikas J. Stankūnas, 
1949 m. vasaros gyvenąs 
den, N. J., 18 metų yra pralei
dęs Brazilijoje, dirbdamas ten 
lietuviškos muzikos srityje. Bai į vo šeimai: 
gęs Sao Paulo mieste konser
vatoriją, turėjo Brazilijoje mu- 

Per pastaruosius desėtką z^°s mokyklą, gamino liet.

Pavyzdingas Vyras
— Mano žmona gali reika

lauti iš manęs, ko tik ji neri.
— O ko gi ji daugiausiai pra

šo tavęs?

metų ji reikalauja kad nupirk
čiau jai karakulinį paltą.

nuo 
Lin-

Aplenkimui Cenzūros

Vienas vokietis karo 
vis parašė iš Rusijos Ja

. re-
, kordus, spausdino gaidas, ren
gė koncertus, vaidinimus, radi-

“Man sekasi gana g 
stas pakenčiamas. Da 
sunkus ir neturim ki 
tis. Praneškite apie 
bobutei, kuri viskam

era

tai me 
tiki...”

Vasario Gimnazija lanko lie
tuvių tremtiniu vaikai Vokieti
joje. Retas iš tėvų gali taip 
gyventi ir tiek pajamų turėti, 
gad galėtu savo vaikus mokyk
loje pilnai ar nors dalimi iš
laikyti. Mokyklos vaikai vra 
suvažiavę iš įvairiu vietų, kar
tais gana tolimų. Jie prie šei
mų negali maitintis, Jįems mo
kykloje reikia duoti pilna iš
laikymą — kambarius, maista. 
drabužius, mokslo knvgas ir ki
tas priemones. Reikia išlaiky
ti gydytojus sveikatai prižiū
rėti ir t.t.

Visa tai būtina ir supranta
ma. O iš kur gauti lėšū?

Jau kelinti metai Amerikos 
lietuviai remia Vasario 16 Gim
nazija. jos namu parkima, tai
symus, ios mokiniu išlaikvma. 
Gimnazija remiama iš kitu šal
tiniu, kitu kraštu ir įvairiais 
kitais būdais, bet berods pati 
stambiausia parama ateina iš

SLA. Rinkimai

isigv-

lietu- 
šiam

tai
ka.
mų
čia
lankesni jiems
būdavo anksčiau-

o-O-o

Yra sakoma: “Prastas paukš- 
| tis,- kuris dergia savo lizdą. Bet 
; dar prastesnis yra tas paukš
tis, kuris savo nešvarų lizdą 
apgaubia sparnais, kad nebūt jo 
matyti.

Daug, labai daug gero vra 
padaręs Vasario 16 Gimnaziiai 
remti būreliu saiudis Ameriko
je. kai pasirvžtama visiškai iš
laikyti ar bent dalimi paremti 
vieno mokinio išlaikvma. 
pasitaiko dideliu sunkumu, 
koks čia susidaręs būrelis 
silpsta, pakrinka, paramos
beprisiunčia. Todėl nuo mūsų 
visu priklauso, kad susidarė 
būreliai pastoviai ir vienodai 
savo pasirvžima išlaikytu.

kai
nu-
ne-

nimo 
laukti, 
jau, 
kai esant čia pat.

Mano prašymas visoms 
nizacijoms, o ypatingai 
moterų, būtų toks: — 
sukruskime! Rinkime pinigus,
juos siuskime tiesiai gimnazi
jai, per BALF’a, ar nėr SAN
DARĄ, ar kitais keliais. Rin
kime mokyklinio amžiaus jau
nimui drabužius ir apava. Ruo
škime pobūvius, parengimus, 
kuriu pelnas būtu skiriamas 
gimnazijai remti. Siųsdami sa
vo aukas, pažymėkime, kam 
labiausiai pageidaujame jas su
naudoti: mokiniu maistui, ku
rui, mokslo priemonėrps

l ti ir pan.
Tūkstančiai Amerikos 

viu galėtų šiandien daug
reikalui pagelbėti. Reikia tik 
tikro supratimo ir įsitikinimo, 
kad Vasario 16 Gimnazija at
lieka dideli darba lietuviškumo 
ateičiai ir kad ji jau šiandien 
augina šimtus jaunuoliu mūsų 
tautai. Mokiniu gimnazijoje dar j 
ilgai netruks, gi be lietuviškos 
augštesniosios mkvklos ju tau
tinė ateitis svetimame krašte 
butu labai netikra.

Kaip dabar yra su lietuviška 
l gimnazija Vokietijoje, taip gal 
kas nors panašaus turėtu būti

* padaryta ir Amerikoje. Bet tai į ^is 
I jau visai kitas klausimas.

o-O-o
Lietuviai turi žodį “dantis”, 

o profesionalą, kuris juos taiso 
vadina dantistu. Net 
čia vartoja lietuvišką 
savo neturi. Dantys 
vadinasi “teeth”, bet 
toja jie vadina ne 
bet “dentist”.

o-O-o
Prieš 50 metų vienas išeivis 

lietuvis parašė savo dėdei ku- 
j nigui laišką. • Pradžioje laiško 
jis padėjo: “Godotinas Dėde”. 
Gavęs ta laiška, dėdė labai įsi
žeidė ir nedavė jokio atsaky- 

I mo.

INŽ. A. CHAPLIKAS

just started!

Kiekvienas Vyras Turi
I "m

Savo Rimties Momenta
rašytojas išvardina 

vra rimčiausias. Štai

tis, 
gu.

ir anglai 
žodi, nes 
angliškai 
jų gydv- 

“teethist”,

Mat, jis pamanė, jcg žo- 
‘g‘odotinas” yra įžeidžian- 
reiškias godumą prie pini-

Artinasi laikas kada SLA- 
kuopos šauks susirinkimus no
minuoti kandidatus į SLA. 
centro valdybą. Visi žinote, 
kad šiais metais yra viena vie- , 

i ta. tai yra iždininko, į kuria 
buvęs iždininkas nekandidatuo
ja. Taigi norėčiau pasiūlyti i 
SLA. nariams žmogų, kuris bū- ! 
tų geras, veiklus ir tinkamas ' 
iždininkas centro 
Juomi yra jaunas,
veiklus SLA. darbuose — 
Aleksandras Chaplikas.

Man pačiam teko su juo 
dirbėti daugelį metų SLA. 
tram apskrityje, kur aš jau 
iždininku daugelį metų, o
A. Chaplikas yra ilgametis to 
apskričio pirmininkas. Tai aš 
raginu visus SLA. narius no-

all done, but the

real work has

Her “washing’s”

valdyboje, 
patyręs ir 

inž.

nnazijos rėmimas gali ir 
eiti visokiais būdais. Tie

sioginis mokiniu rėmimas yra 
geras ir būtinas. Bet yra tačiau 
eilė sričių, kur reikalingos ben
dros pajamos bendrosioms gim 
nazijos išlaikymo išlaidoms pa
dengti, — pirmoje vietoje mo
kiniu maitinimas, jų apranga, 
sveikatos priežiūra, tinkamų 
mokytojų pasamdymas ir tt.

Mokiniu maistas čia sveikas, 
bet kuklus. Jį visada būtu ga
lima ir reiktu pagerinti tiek ir j 
taip, kaip 
organizmas

Gi

Vienas 
kada kas 
jie:

Vyras rimčiausias, kai sku
tasi.

Moteris — kai tepa antakius.
Literatas — kai skaičiuoja 

honorarą.
Medžiotojas — kai aiškina 

dėl ko nepataikė-
Baro lankytojas 

pirma pastiprinta.
Frantas — kai riša kaklarai

štį.
Valdininkas — gerdamas ka

va.
Šoferis — kai signalizuoja.
Tapytojas — kai kritikuoja

augančio žmogaus į kolega.
reikalauja. Vaisiais, | Kapelmeisteris — kai kaukši 
aprūpinimas nėra 
nuolat reikia pini- 

i labai svarbu ir 
BALF’as surenka

ir tam tikra dalį jų
gimnazjai. Bet daugiau-

o-O-o
Žmonės perka visokius biz

nius, bet, mano supratimu, ge
riausia tai nusipirkti ligoninę. 
Penki žmonės viename 
baryje sumoka po $12 i 
kiekvienas, arba išviso 60 
riu.

Tik pagalvokite, ar ne
biznis? Iš sveiku žmonių 
nadarvsi tiek pelno, kiek 
sergančių.

o-O-o
Yra žinoma, jog duona

nagrindinis žmogaus maistas. 
Tur būt už tai Amerikos ko-

pa- 
an- 
esu 
inž.

Let an ELECTRIC Dryer do the work 
on washdays-

išgėręs

kam- 
dieną 
dole-

geras 
ne

iš

yra

pigus, tam 
gų. O taipg 
drabužiai, 
drabužiu 
skiria
šia tai vra drabužiai ir apavas 
suaugusiems žmonėms, jie ne
tinka mažiems ar jauniems 
berniukams ir mergaitėms. Čia 
specialiai reikia atkreipti dė
mesio, kad mes galėtume nu
siusti gimnazijos moksleiviams 
tinkamu ir dabar, artinantis
žiemai, būtinai reikalingų dra-įdaug draugu ir bičiuliu, bet iis 
bužiu: berniukams ir

lazdute.
— O kaip manai, kada yra 

rimčiausi mūsų veikėjai ir po
litikieriai? — paklausiau vieną 
savo bičiulį.

— Tada, kai daro savo atsto
vaujamos organizacijos ar par
ti ios veiklos pranešimą... New 
Yorko veiksniuose — atsakė 
jis. —

veiksniuose 
Klevas.

Kiekvienas mūsų, sutinkąs 
su visomis mintimis ir su vi
sais siūlymais, gali laimėti

mergai- nustoja malonumo turėti įdo 
tems šiltesniu paltukų, batuku, miu priešu.

LINKSMA LIETUVIŠKA UŽEIA

CASA LOMA, Inc.
Ant Melsvo Robins Pond Kranto

Main St., East Bridgewater, Mass., on Route 106 

Skanūs Valgiai — Įvariausj Gėrimai — Pizza 
Šokiams groja 5 asmenų Eddie Martin orkestras trečiadie
niais, penktadieniais ir šeštadieniais — didžiausia apylinkėj 
šokių svetainė. Tinkama vieta vestuvėms ir 
rengimams. Dėl informacijų telefonuokite:

kitokiems pa- 
BRidgewater

Sekmadieniais nuo 4 iki 8 vai. groja ir
“Singing Sweethearts" Bill & Tex 

ilankykit susipažinti. Maloniai kviečia savininkai: 
Aleksandras Chaplikas ir Alfonsas Steckis

dainuoja

TAILOR SHOP
In Elgin, Ill., Downtown Lo- . 

cation. Est. 30 years- Fully e- 
quipped. Selling due to death. 
3 large heated rooms. Low 
rent. 4 Machines. $1.700. Write 
Mrs.
Ave., Elgin, Ill-, or phone:

Marschke, 703 Wright

(Mažiau kainuoja ---- bet
da švariausią, greičiausią, 
siausią kaitrą, kokią iš 
galima gauti.)

Betkuri moteris pasakys jums: 
baltinių kabinimas ir nuėmi
mas yra tikras nugaros lau
žymas.

Kam tai daryti? Naujas 
automatiškas elektrinis džio
vintuvas — pilnai įrengtas 
(installed) — kainuoja vos 

$2.43 į savaitę. Ir jūs galite 
išdžiovinti daugybę baltinių 
tik už centus.

Automatiškas elektrikinis 
džiovintuvas yra saugus net

duo-
sau-

naujoms 
goms, nes 
kontrolės 
tikslios, 
kvapūs 
kaitra 
čiausia, 
Ir jūs 
matišką
kate elektrinį.

Ateikite šią 
tys 
yra 
trinį

“miricle” 
kaitros

yra i
Baltiniai 
švarūs.

l švariausia,
iš

medžia- 
; ir laiko 
nepaprastai 

išdžiųsta 
Elektros 

grei- 
visų.

ir
yra

sausiausia 
visados gaunate 
džiovintuvą, kai per-

įsitikinkite, kaip 
įsigyti 

džiovintuvą.
elektriniam
bimo dieną
darbą jūsų

savaitę ir pa
lengva 

automatišką elek- 
Leiskite

džiovintuvui skal- 
atlikti tą sunkų 

žmonos vietoj! _

Elgin 539-J.
COMMONWEALTH EDISON COMPANY

NOW LOW AS *2.43 A WEEK 
WITH NEW SHARE-THE-COST 

INSTALLATION PLAN
When you install a new elec
tric clothes dryer, we share the 
cost of necessary wiring. You 
can save important money 
with our New Plan. For ex
ample, in a 1 -family home on 
electric dryer installation now 
costs only about half as much 
as before. The Plan is available 
at all electric appliance deal
ers'. Yours will tell you how 
much you save. And you save 
more than money. Your TV 
picture improves, lights bright
en— everything electrical 
works better. And you can in
stall an electric range, water 
heater or air conditioner (that 
requires a 2 40-volt circuit) 
quickly and cheaply.

» RCA Televi’iios 1956 VM Fonografai ;;
J TIK PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE ♦X °
♦ • nemokamai 3-jų mėn. pilną garantiją — darbas ir dalys ♦
J • nemokamai vidaus antena ir instaliavimas o
♦ • iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televiziją <►
♦ Be to, visokiausi radijai, rekordavimo
t aparatai, lempos, baterijos, dalys. o
t _ NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS — <►

| FRANK’S Ty & RADIO ::
♦ Pardavimas ir Taisymas ;;
0 748 West 33 Street Pranas KERŠIS <►
♦ Tel- CA. 5-7252 Paulius F. Endzelis <►

idelis Baldy Pasirinkimas
Šioje Lietuvių Krautuvėje 

Parduodam Nupigintum Kainom 
Sekmadieniais Atdara Nuo

X Pas

X

11 iki 5 vai.

Gausus Pasirinkimas 
Nuosavos Gamybos 
Ir Kitų Žymesnių

Išdirbysčių

L T „j Mus Dabar Vyksta 
$ Platus Vasario Mėnesio 
X Baldų Išpardavimas Žy

miai Nupigintomis 
Kainomis

Kaži k Furniture Co.
J. KAZIKAITIS — Savininkas

1506 W. 63rd St. Chicago, III.
Telefonas: PRospeci 8-1331

PUBLIC COMPANY

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

TURĖSI RYTOJ!

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
Cia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa_ 
ratai, siuvamos mašinos, 
dytuvai ir visi kiti nanu, 
apstatymui reikalingi

DUODAMA IŠMOKRTU^tjį
15 MENESIŲ.

JOKIOS GARANTIJOS
NEREIKIA

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais. Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak. Sekma dieniais

Phone SEeley 3-4/H
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O RT RIS Ona Dovg'n Ligonineje

Dvi Lietuvės Nupirko 
Restoraną už $160,000

šitoje ‘’Sandaros” laidoje 
pranešta, jog Ona B. Ko

i' Anastazija Puskuni- 
engiasi pirkti didelę 
vakarinėje miesto da-

lietuvis 
kaip

yra įvykęs 
Paulson res- 

, 3942-44 W. Madison St., 
at Pulaski Road, už 160,- 

;00 dolerių. Buvęs savininkas 
pradžioje reikalavo už 
ą 195,000 dolerių, bet 
tose derybose nuleido 

Tame restorane gali 
260 žmonių; viršui jo 
dvi, sa

i3 Opereteje VISI ESATE ŠIRDINGA! KVIEČIAMI DALYVAUTI v*

Metiniam SANDAROS Koncerte

BUS SUVAIDINTA KOMP. D. ANDR ULIO
a vRIMAVIČIUS

Linksma Dvieju Veiksmų Operetė

n7IENGUNG1A1Pagerbti Nauji Piliečiai
$bu-

vac-

a

ure 
.rte

e- 
iu

Ber- 
lutas

$ 
i*

E. Ontario St-, kurį

buvo susu- 
gusi «ir kurį laiką praleido li
goninėje. ji gqzo į namus, 
bet dar turės pasilsėti. Ji augi
na tris sūnūs: Michael, Rus
sell, Joel ir dukterį Damien.

bu

JUOZAS BRAŽYS

Yve

RŪTA LUKOŠEVIČIūTEALDONA LANKUTYTE

VYTAUTAS LAZAUSKAS

Režisuoja Genovaite Giedraitienė

Šokiams Gros Balio Pakšto Orkestras
A

ei 
pas

nt Office Open 8 a. m. to 4 p. m. 
through Frida

tą vie- 
galuti- 

$35,000. 
sutilpti 
esama

Išviso ten dirba 34 
Kontrakto pasirašymas 

Deremimas 
pereita 
nksčiau 
stazija

nuosavybės įvy- 
penktadienį.

Ona Kubilienė ir 
Puskunigienė turė- 

House” restorana, 
nese-

ižo iš Ligoninės

P-nia Emiiy Shares 
rauskas), aktyviai dalyvaujanti 
Don Varnas Poste moterų pu- 
gelbiniame vienete,

WORTH, ILL.
7 large Pressed Brick

On landscaped acre with fruit 
and shade trees; paved drive; 
llz2 baths; gas heat; public and 
parochial schools nearby. Im
mediate accupancy. Price for 
quick sale by owner. — 10935 
S. Ridgeland.

GArden 2-3112

Co. 
v7ac 
npai

ota
Jad^ 

Petrui 
ies keletą 

kraš
Jung 
pilietybę.

■+imi gi-

Company 
,-ras Kos- 
arbuojasi 
anikas, o 

io Receiv-

Machine Operators
Immediate

Openings — Nites

TURRET LATHE
BORING MILL

NEW
HIGHER

PAY
RATES

Other Openings Available 
12l/2/t Night Bonus

Other
Liberal Benefits 

Apply , 
Employment Office

8 to 4 P. M. Daily 
Open Saturday till Noon

Crane Co.
4200 S. KEDZIE

ALBINA KASPARAITĖ

5816 S.

25 To 45 Years 

LIGHT MACHINE WORK 

12 Midnaie To 8 A. M.

START FOR MORE THAN $75 
PER WEEK ON A 48 HR. WEEK

increase While Learning
EMPLOYEE BENEFITS

Belden Mfg
Company

4625 W. VAN BUREN ST

Muzikos Direktorius Jonas Byanskas

Pradžia 4 vaL popiet Įžanga $2.00
Po Programos Šokiai, Bendras Pasilinksminimas ir Va išės

Lapkričio 13 d. vakare Ona 
Dovgin savo namuose gave 
nervinį smūgį, kuris .palietė 
smegenis ir ligonė liko be są-, 
monės- Pirmadienį Ona Dovgin 
buvo nugabenta į American 
ligoninę, 800 W. Irving Pk. Rd., 
ir ten dr. Josephine Aglinskas 
ir kitų gydytojų buvo bando
ma atgaivinti. Bet tai nepa
sisekė. Dabar ji gaivinama 
spevialia mineraline sunka ir 
kraujo transfūzijomis. Pora as
menų jau aukojo kraujo. Jo 
bus reikalinga ir daugiau. Kas 
sutiktų paaukoti, pašaukite 
EN 4-9055, bus susitarta dėl 
vietos ir laiko.

J klana puolęs, sausas nekelsi.

Sekmadieni, Lapkričio 27d
CHICAGOS LIETUVIŲ AUDITORIJOJ

3133 South Halsted Street

Dalyvauja: Albina Kasparaite-Ruther, Juozas Brazys, Stasys Lukaševičius. Julius Savrimavičius, Pranas Olis, 
Rūta Lukoševičiūtė, Aldona Laukutytė, Vytautas Lazauskas

Šauni Puota Juliaus 
ir Theodoros Kuzų 
Rezidencijoje

Susirinke Svečiai Buvo 
t

Puikiai Pavaišinti
Pereitą šeštadienį, p-nų Ju

liaus ir Theodoros rezidencijo
je Marquette Parke, buvo su
sirinkę nemažai svečių ir vieš
nių, kuriuos šeimininkai labai 
maloniai priėmė ir karališkai 
pavaišino.

Dalyvių 
ir Emilija 
ir Stanley 
hine ir Matas Bertashiai, Al
girdas ir Aldona Braziai, Frank 
ir Mary Bulaw, Lietuvos kon
sulas Dr. P. Daužvardis ir p- 
nia Josephine Daužvardienė, 

tarpe buvo Stanley 
Balzekai Sr., Irena 
Balzekai Jr., Josep-

Jonas ir Eleonor Evans, Otto 
ir Ona Kassautskiai, Dan ir 
Della Kuraičiai, p-nia Laban, 
iš Californijos, Antanas ir Jo
sephine Lapinskai, Helen, Stan
ley ir Eleonor Liaubai, p-nai 
K. Macke, Kazys ir Ethel Pa- 
loniai, John ir Josephine Pa- 
kel Sr., John ir Phyllis Pakel 
Jr., Jonas Paulius, Ray Pet
ros. Mr. Joseph Pavilonis pa
laikė bara labai kukliai.

Juozas * ir Eleonor
Edmund ir Sally 

Bruno ir Lucille 
., Nellie ir Bruno

M. Vaidyla, p-nia

Taipgi Antanas ir Marė Ru
dis, p-nai 
Puodžiūnai, 
Sebastian, 
Shukiai Ji 
Shukiai Sr.
Lillian Vanagaitienė, Juozas ir 
Hanah Varkalai, p-nai M. Zi- 
zai ir kiti.

Ši sueiga paliko daug malo

nių atsiminimų, ypatingai apie 
šeimininkų vaišingumų ir nuo
širdumų.—Alfa.

Išleistuvės Jono Jacko 
Ir Žmonos

Išvykstąnt į Floridą ponams 
Jackams, lapkričio 17 d. Ado
mo Zubšvičiaus namuose su
sirinko būrelis draugų ir pažįs
tamų. Susirinkusieji Sturnai, 
Linkai, Macijauskai ir p-nia 
Norkus, Jonui Jacko ir jo žrpo-1 
nai palinkėjo laimingos kelio
nės ir gražiai Floridoje pra
leisti žiemą, o atėjus pavasa
riui vėl sugrįžti Chicagon.

Tas turi bėgti, . kurį velnias 
veja.

STASYS LUKOŠEVIČIUS

Iš Teatro Kasininkes
M. Urbelienės Plėšikas
Atėmė 100 Dolerių

P-nia Marė Urbelienė, 55 mė
ty, gyvenanti 6631 S. Hoyne 
Avė., dirbanti kaipo kasininkė 
Grand teatre, 119 N. Clark St., 
buvo priversta atiduoti per lan
gelį $100 plėšikui juodžiui, ku
ris buvo atkišęs į ją revolveri.

Tas pats banditas apiplėšė jj 
I prieš mėnesį laiko, atimdamas 
iš jos irgi šimtinę dolerių. Dar 
anksčiau, prieš keletą mėpesių 
iš jos kasos atėmė pinigus ki
tas plėšikas.

George Zeman ir Dolores Žil
vitis susituokė lapkričio 12 d.
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1KUMPOS 
zinius

Tėvynės Mylėtojų D-jos Aplankė P-nus Skinulius 
22 Kuopa įteikė $76 Naujoje Rezidencijoje

Laidotuvių direktorius John 
Evans ir jo žmona Eleoncr lau
kia atskrendančio po Naujų 
Metų garnio. Tai būtų ju ket
virtas šeimos narys. Dabar jie 
augina du sūnų ir vieną duk
ra.

Visiem Bus Malonu Dalyvauti Gimtadienio vaišes
/ r-nii K Krii7ii Nai

Sandaros Pramogoj Lapk. 27
P-nų K. Bružų Namuos

Lino Schii 
lapkričio m. 
n© yra aktir

Istorijos Išleidimui
Tai Likęs Pelnas Nuo Surengto 
Vakarėlio Sandaros Svetainėje

Pastangomis Tėvynės Mylė
toju Draugijos 22 kuopos val
dybos ir rėmėjų, ypatingai Jo
no Vaišvilos, M. Šiliaus, Kazio 
ir Veronikos Kasiliausku, p- 
nios M- Zolpienės bei kitu as
menų, surengtas pereita šešta
dieni vakarėlis Sandaros sve
tainėje atsiekė savo tikslo. Lie
tuvos Istorijos išleidimui liko 
$76 pelno.

Verta pažymėti, jog ir drau
ginga SLA. 134 moterų kuopa 
prisiuntė simboliška auka — 
$2.00-

Kvietimas i Smagia Vakarienę 
Ši Sekmadieni, Lapkr. 20 d.

Kaip jau ana savaite Sanda
roj buvo viešas kvietimas i 
Sandaros Moterų 100-nės kuo-’ 
pos parengima, lapkričio 20 d., j 
5 vai. po pietų, vėl turim ma
lonumą priminti, kad nepamir- I 
štumėt tos dienos ir atsilankv- ! 
tumėt i Sandaros salę, o mūsų i 
darbščios narės jau kepa ska- ! 
nius pvragaičius, tortus ir kitus ■ 
skanėsius, kad pavaišinti visus 
su skania vakariene.

Kviečiame skaitlingai atsi- 
lankvti. — turėsim smagu lai
ka. Lauksime-

— Moterų 100-nė Kuopa.

Dariaus-Girėno Posto 
Nariai Paminėjo 
Paliaubų Diena

Dariausi- Girėno legionierių 
postas gražiai atžymėjo lapk
ričio 11 — karo paliaubų diena.

Kaip kiekvienais metais, 11 
vai. prie Dariaus-Girėno pa- Į 
minklo susirinko nemažas bū- I 
rys legionierių ir nešina savo ' 
vėliavas, paradine rikiuote pra- Į 
dėjo žygiuoti savo posto lin-1 
kui. Ta proga minutei buvo | 
sustabdytas gatvėse judėjimas, 
atskaityta tyli malda už žuvu
sius ir taika.

Prašo Paremti Sunkiai 
Serganti Tautieti

Jau kelinti metai kaip Vo
kietijoje sunkiai serga mūsų 
tautietis muzikas Adomas Ger
manavičius. Jis yra sergantis 
džiova, turį mažą sūnelį ir silp
nos sveikatos žmona.

Geri tautiečiai Karolis ir 
Anelė Skinuliai įsirengė sau 
>iažų namą prie 111-tos gat
vės, Worth, Ill., kur jau per
sikėlė gyventi kartu su sūnum 
Carl, marčia ir anūkėliu. Na
rnas erdvus/ daug kambarių, 
pastatytas tarp didelių medžių, 
baugiausia ąžuolų.

Pereitą sekmadienį būrys 
Qkinulių prietelių susitarė juos 
aplankyti. Lankytojų tarpe 
buvo pp. A. Miliauskai, J. Spit- 
b.ai, V. Šlepikai, J. Marcinkai, 
A. Špokai, A. Cingiai, C. Ku
raičiai, A. Kasmauskai, Mr. C- 
Cinston, p. B. Jokubauskienė, 
C. Kuraitis, A. Spitlis. p. P. 
Cingienė, J. Krukas ir kiti. Vi
si svečai buvo gražiai pavai
šinti.

Paskyrė $100 Lietuvos 
Istorijos Išleidimui

Juozas P* Varkala, valstijos 
auditorius, lapkričio 27 dieną 
paminės savo 74-tą gimtadienį- 
Ta įvykį jis atžymės pas savo 
sūnų Juozą, Mt. Clair, N. J.

P-nia Agnes Mažeika, atvy
kusi iš Mercier, Wis., praleis 
čia visą žiemą. Ji apsistojo 
pas savo seserį Oną Žak, 6712 
S. Artesian Ave.

Algirdas Brazis įsigijo naują 
biznio vietą — Hilltop Tavern, 
8500 So. Roberts Road. Ten yra 
5 akeriai žemės, namas 
kambariais ir užeiga.

su 9

kurie 
mažai

Sandaros Programa Bus Operetėj “Viengungiai’
Viena Gražiausių 
Šiame Sezone
Bus Suvaidinta Lietuvio

Operete "Viengungiai"

jau

Tikra Meile ir Gudrybe 
Nugali Visas Kliūtis

šaunus 
ponios

draugų
jai il-

Dr. Antanas Rudoki
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akini

Goumet klubo nariai, 
specialiai pasigamina 
girdėtų valgiu, susirinks šį 
sekmadienį pas Jean Remaks, 
7338 So. Washtenaw.

Nors būrelis jo pažįstamų 
kas met ir pasiunčia po ma- 
Aitę auką, bet jo sunkiai padė
čiai sušvelninti to neužtenka. 
Būtų gražu, kad atsirastų dau
giau geradarių ir jam padėtų.

Aukas prašoma siųsti per 
Mrs. Ona Šilėnas, 1216 S. Elm
wood Ave-, Bervyn, Ill. Auko
jusiųjų pavardės bus paskelb
tos spaudoje.

Negirk dienos be vakaro.

JUSTINAS MACKEVIČIUS

Edwardas Augustinas, 3356 
S. May St. ir jo brolis Char
les, iš Rockford, Ill., išvyko į 
Perch Lake, Mich-, 
stirnų. Už leidimą 
ten reikia sumokėti

medžioti 
medžioti 

po $35.00.

North West Lietuvių Mote
rų Klubas rengia žaidimų va
karą, šeštadienį, lapkričio 19 
dieną, 8 vai. vakare, 2600 No. 
North Ave. salėje. Visi kviečia
mi atslankvti.

Jonas Jacko su žmona, 6504 
S. Rockwell St., išvyko žiemos 
sezonui į Miami, Fla., kur jie 
turi gražia vasarvietę.

Stambią paramą Lietuvos Is
torijos išleidimui suteikė p-nas 
Justinas Mackevičius, preziden
tas Standard Federal Savings 
and Loan Ass’n. Jis paskyrė 
tam tikslui 100 doleriu. Toji au
ka pagelbės sėkmingiau užbaig
ti visa ta darbą.

P-nas Justinas Mackevičius 
yra nuolatinis rėmėjas įvairių 
labdarybės ir tautinių darbų.

Julius Adomaitis Stojo į > 
Talkininkų Eiles

Mūsų tautietis Julius Ado
maitis, 6430 S. Campbell Avė., 
iteikė per p-nia Emilija Mille- 
riene $10 Lietuvos Istorijos iš
leidimui. Tėvvnės Mylėtojų 
Draugija yra dėkinga jam už 
ta parama.

Sužeista Automobiliuc
Kolizijoje

Gruodžio 17 dieną Alice Ste
phens ansamblis dainuos tele
vizijos programoje, 
vai. ryto iš WGN.

10—11:30 
stoties-

p-nia Emi- 
Jakubkienė 

valgius

Lapkričio 26 d., 
lija Miller ir Kazė 
gamins lietuviškus 
j^oksloudr Pramonės Muziejuj,
JLąckson Parke, laike įvykstan
čios ten’lietuvių kalėdinės pro
gramos.

Mutual Federal Savings pre
zidentas Jonas Kaz;anauskas ir 
žmona Antoinette lapkričio 23 
dieną sugrįž iš Floridos, kur 
jie praleido trumpas atostogas.

P-lė Stella Kairytė, 3358 S. 
Unian Avė.' susilaukė netikėtos 
puotos. Artimesnės jos draugės, 
susirinkusios į jos namus, su
rengė jai gimtadienio “parė”.

P-nia Theresė Urban, 12545 
So. Wentworth Ave., buvo su
žeista susidūrus dviem auto
mobiliams. Automobili, kuria
me buvo Mrs. Urban, vairavo 
ios vvras Stanlev Urban. Ties 
115 St. ir Wentworth Ave. ki
ta mašina smogė i Urbanų au
tomobili ir ji pribloškė prie 
Sale stovėiusiu kitu masinu- 
Neatsargus važiuoto!as Frank

Jonas ir Philomena Pakel 
Jr. persikėlė gyventi i nuosa
vą rezidencija, 12531- So. 70th 
Avė., Palos Heights, III.

Aptiekorė Jadvyga 
kaitė, 3337 S. Morgan 
iš profesionalių moterų kon
vencijos, Paconos Manor, Pa- 
Ji taipgi aplankė New Jersey 
ir New Yorko valstijas.

Leščaus-
St., grįžo

Krapie policijos buvo sulaiky
tas.

DIDELIS VASARINIS IŠPARDAVIMAS!
GAUTAS DIDELIS KIEKIS NAUJU VĄSARINIŲ

RŪBŲ ir BALTINIŲ, vyrams, moterims, vaikams ir namų 

reikalams, kaip tai: paklodžių, užvalkalų, rankšluosčių ir kt.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI

MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street - Chicago 8? Illinois

Sandaros metinis vakaras 
artėja. Jis įvyks, tikrenybėje, 
už keletos dienų — sekmadienį, 
lapkričio 27, Lietuvių Audito
rijoje. Neklysdami galime pa
sakyti, jog tai bus viena sma
giausių pramogų šiame sezono. 
O tai dėl to, kad į Sandaros pa- 
i engimus atsilanko graži pub
lika, malonūs tautiečiai, su ku
riais kiekvienam jauku susitik
ti, pasišnekėti ir pasilinksminti.

Programoje gi išgirsime gra
žių lietuviškų dainelių, muzi
kos ir paskiau pamatysime 
linksma, dviejų veiksmų opere
tę “Viengungiai”, kurią para
šė žinomas kompozitorius D- 
Andrulis. Toje operetėje vaiz
duojami meilės nuotykiai, pirš
lybos ir viengungių tvirtovės 
išgriuvimas. Ši operetė buvo 
dažnai vaidinama ir Lietuvoje, 
nepriklausomybės laikais.

Talei, ruoškitės visi i mūsų 
bendra šventę — sekmadienį, 
lapkričio 27 dieną, Lietuvių Au
ditorijoje. Pakvieskite į ją sa
vo draugus bei pažįstamus, o 
jie jums bus už tai dėkingi. 
Programa prasidės lygiai 4 vai.

J E Vaišvilai Švenčia 
Vedybinio Gyvenimo 
Sukaktį

So- 
at- 

savo
15-kos

Janas ir Frances, 3349 
Lituanica Avė., Vaišvilai 
einančia savaitę švenčia 
vedybinio gyvenimo
metų sukaktį. Frances buvo 
Juozo Garucko jauniausia duk
tė. Jonas dirba kaip elektri
kas. Linkifne jiems daug lai
mės ir ilgiausių metų.

Jonas Lukaševičius su šeima 
atvyko iš Anglijos į Ameriką 
ir apsigyveno Chicagoje, 2421 
W. 24 St.

Jo persikėlimu ir apgyven
dinimu Amerikoje pasirūpino 
jo brolis Lukas, kuris apmokė
jo kelionės išlaidas ir nauja
kurius gąusiai apdovanojo.

Lusiia Rabinson, su savo 3 
mėnesiu dukrele atostogavusi 
Chicagoje, išvyko atgal į 
zona. * . -

Ji buvo apsistojusi pas 
tėvu'? T. ir O. Aleliūnus, 
So. Union Ave.

Ari-

savo
3251

Shinkunas, 3339 W.
Avė., prieš trejetą 

iškritęs iš medžio ir

Antanas
Evergreen 
mėnesiu 
sunkiai susižeidęs koias, sveiks
ta ir pamažėle pradeda vaikš
čioti-

Dainavos ansamblio dalyvės 
•Tonuos Ątkočaitės ir Kajetono 
Zalneriūno sutuoktuvės ivyks- 

33 Street, sutiko nelaimę dirb- ta lapkričio 19 d. Vaišės ren-
tuvėje. Jai buvo sužeista ran- giamos Lietuvių Auditorijoje, 
ka ir koja. . ' -----------------

Gražina Žukauskienė, 12 W.

Kad jūsų pinigai atneštų daugiau pelno
. . ir būtų saugiai apdrausti visokiu metu.. paprasčiausias 

dalykas — patalpinkite pas mus!
“Apf ar nauja JUS nuo 1922"

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 SO. 49ih COURT, CICERO, ILL. 

Telefonai: TOwnhall 3-8131—8132

Pas p-nus K. Bružus, 10841 
S. Indiana Avė., įvyko 

i balius paminėjimui 
Bružienės gimtadenio. 
rinko būrys giminių ir 
pasveikinti ir palinkėti
giausių metų. Ta proga p-nia 
Bružienė buvo apdovanota gėlė 
mis ir kitokiomis dovanomis.

Į Svečiai nei nepastebėjo kai 
lapkričio 27 gružų namuose atsirado 

yra įdomi, žavėjanti ir j si<aniausiaįs valgiais apkrautas 
______ Pasirodo ponios Bružie- 
! nės esama ir geros ekspertės 
į valgių gaminime.
j Puotoje dalyvavo Uršulė ir 
Jurgis Petreikai su dviem gra- 

(žiom dukrelėm, kurių viena jau 
'gerokai paaugėjusi ir moka gra 
žiai šokti. Buvo atsilankę ii 

i p-nai Usevičiai, kurių viena

Operetė “Viengungiai”, kuri 
bus suvaidinta Sandaros vaka-1 
re, sekmadienį, 
dieną, ;
tuom pat sykiu linksma. Kom- Į SĮa]as 
pozitorius D. Andrulis įtrau- 1 
kė i ją liaudies meliodijų, ku-;
rios jau savaime sužavėja kiek- ■ 
vieną klausytoją. Tos melio- 
dijos yra smagios ir artimcs 
mūsų širdžiai.

Veik panašiai galima išsi
reikšti ir apie tos operetės tu
rinį. Jis irgi yra paimtas iš • dukreiė pradėjo mokintis dai- 
lietuviško gyvenimo ir vaizduo
ja kaip tikra mergaitės meilė 
prašalina visas kliūtis, kurias 
sukelia neturtas, pavydas ir į- 
vairios intrygos- '

Ši dviejų veiksmų muzikali 
veikalą verta pamatyti kiek
vienam. Tuom labiau, kad ope
retėje dalyvauja visa eilė žy
mių solistų: Albina Kasparai- 
tė, Juozas Brazys, Stasys Lu
koševičius, Saulius Savrinavi- 
čius, Vytautas Lazauskas, Rū
ta Lukoševičiūtė ir kiti.

Muzikalis šios operetės d:r,-> 
rektorius yra Jonas 
režisuoja Genovaitė 
tienė-

Taigi kviečiame 
lankyti į šia gražia Sandaros 
pramoga, sekmadienį, lapkričio 
27 dieną, Lietuviu Auditorijo
je. Programa prasidės lygiai 
4 vai. popiet.

nuoti. Dalyvavo p. Žilinskas 
su žmona ir keletas kitų pa- 

i vieniu svečių. Visi linkėjo p- 
niai Bružienei ilgiausių metu

M. Vaidyla Sugrįžta iš 
New Yorko Pirmadieni

Dalvvavęs Amerikos Lietu
vių Tarvbos suvažiavime New 
Yorke. M. Vaidyla sugris į Chi- 
cagą šį pirmadienį-

Bvanskas;
Giedrai -

visus atsi-

Neužtenka tik žinoti lietuviu 
kalbą, bet reikia ją ir mokėti.

BUILDING & REMODELING 
NAMU STATYBA

įvairūs jfaisymai ir pardavimas 
Jei norite pirkti ar užsakyti na
mą, kuris būtų gerai išplanuo
tas, patogus, gražus ir pigus, 
pirkite ar užsakykite pas

Susitarti šaukit RE. 5-8202

V. ŠIMKUS
nuo 5 vai. p. p. kasdien ir 

sekmadieniais nuo 10—4 vai.
Adresas: 4645 S. Keating Ave. 

CHICAGO 32, ILL.

p
Tr Kitokiais Real Estate

Reikalais Kreipkitės 
T Savo Tautieti

GEORGE WASLO
911 W. 59th STREET

Tel. WEntworih 6-4837

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ

Tel. WAlbrook 5-4296 
turintį ilgų metų patyrimą šio
je srityje.

Rūpestngai ir Pigiai Taisau

APARATUS
Garantuoja Darbą ir Dalis

J. Miglinas 
Tel. HUmboldt 6-1038

Paul R. Ramoška Bros
Generalinis Koniraktorius 

Namų Statytojas
Atliekam Mūrininkystės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui 
7300 South Talman Avenue 

PRospect 6-2439

Kickvienas mūsų svertumem 
mažiau ant Mėnulio, nes trau
kimo jėga ten yra silpnesnė

Ofiso tel. CT,Upside 4-2R9G 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P, STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

‘ 1724 West
Kampas 47th

Vai.: nuo 2 iki 4 
šeštad. nuo 2 iki

Telefonas: YArds 7-7381 
Priima: Vakarais nuo 6 ir & v. 
Šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popiet. 
Treč. ir sekm. pagal susitarimą

4455 S. CALIFORNIA AVE. 
Chicago, Ill.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Ave.

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8 -3229
Rez.: WAlbrook 5-507B

Telef ofise D Am? he 6-112!:

Dr. A. Vdis - Laboka j
GYDYTOJAS IR ORI H EGA:

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street

šeštadieniais 1—4 v. r

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telel. HEmlock 4-2123 

6255 
Rez. telef. PRospect 6-8484

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm

SO. WESTERN AV~

47th Street 
ir Hermitage 
ir 6 iki 9 v. vak.
6 vai. išsyr. sek. j^ez telef. STewwart 3-4511 

j Ofiso tel.: YArds 7-1166

Di. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

7S6 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatv&s 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8 OA vaL 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

Ponieruoiam. dažome namtasj 
iš vidaus ir iš oro. Kalkinami 
langus ir atliekam pigiai kito-Į 
kius 
žus.

darbus — didelius ir 
Pašaukite

LTvinaston 8-4650 ar 
ENglęwood 4-2001

ma-

Beverlv Hills Gėlinvčia 
Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietu, laidotuvėms ir del 

kitu visokiu papuošimu. 
2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833-80834 

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORFUS

Geo. Borchert
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilna apdraudą 
savininkams ir darbininkams

2312 West 109th Street
BEverly 8-7366

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los. ar pataisyme savo namo 
kreipkitės i mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems rin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Av»

Prone LAFayetre 6719

Laidotuvių Direktorius
3307 S. Lituanica Avė.

Tel. YArds 7-3401
AMBULANSO patarnavi

mas YRA TEIKIAMA^*

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKar« 

Nedėliomir pagal sutarti

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7868

DR. S. BIEžIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63 Street

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadieni 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Phone YArds 7-2246

DANTISTAS
4645 So. Ashland Av».

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakarą 

Seredoj pagal sutarti.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland A v* 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 1 
Ser’s. Sub’ ir Ned. tik papai sutarti 

Ofiso Telefonas YArds 7-47^7
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0091

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERT ASH
756 West 35th Street

Comer of 35th and Halsted
Ofiso valandos nuo 1-3. M 

Šeštadieniais visą dien a Kj W 
mis valandomis — pagal ircerti




